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1 Maahanmuuton tilannekuva Etelä-Satakunnan kunnissa 
Tulevaisuudessa Etelä-Satakunnan väestönkasvuun liittyy haasteita, sillä ennusteet osoittavat väestön vähe-

nevän merkittävästi vuoteen 2040 mennessä. Tämän takia on alueen kototutumista edistävien palveluiden 

vastattava niihin tarpeisiin, jotka lisäävät alueen houkuttelevuutta sekä pitovoimaa.  Tavoitteena on, että 

nettomaahanmuutto kolminkertaistuu, mikä auttaa tasapainottamaan väestökehitystä ja varmistamaan alu-

een elinvoimaisuuden. Yhteistyö eri toimijoiden, kuten kuntien, yritysten ja järjestöjen, välillä on elintärkeää, 

jotta voimme edistää maahan tulleiden integroitumista. Alueen elinkeinoelämä tarvitsee kansainvälisiä osaa-

jia erityisesti teollisuuden, palvelualojen ja terveydenhuollon sektoreilla.  

Kotoutumisen edistäminen eri tahojen toimesta on tärkeää, koska se luo perustan onnistuneelle integraati-

olle ja yhteiskunnalliselle osallisuudelle. Monialainen yhteistyö varmistaa, että maahanmuuttajille tarjotaan 

kattavia palveluja, jotka vastaavat heidän yksilöllisiin tarpeisiinsa. Tämä ei ainoastaan tue maahanmuuttajien 

sopeutumista, vaan myös vähentää syrjäytymisen riskiä ja edistää sosiaalista yhteenkuuluvuutta. Kun eri toi-

mijat, kuten viranomaiset, järjestöt ja yritykset, tekevät yhteistyötä, he voivat jakaa resursseja ja asiantunte-

musta, mikä parantaa palveluiden laatua ja saavutettavuutta. Tällainen yhteistyö auttaa myös luomaan po-

sitiivista asennetta maahanmuuttajia kohtaan, mikä on olennaista alueen kehitykselle ja monimuotoisuuden 

hyväksymiselle. 

Tämä ohjelma ei pelkästään edistä maahanmuuttajien sopeutumista, vaan myös vahvistaa Etelä-Satakunnan 

tulevaisuutta ja kilpailukykyä. 

”Satakunnassa on tunnistettu tarve panostaa työ- ja koulutusperustaiseen maahanmuut-

toon. Työssä onnistuminen vaatii eri toimijoiden välistä yhteistyötä koko maakunnan ta-

solla sekä yhteisen maakunnallisen tahdonilmaisun muodostamista. Tämän vuoksi Satakun-

nassa on laadittu laajassa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa Satakunnan kansainvälisen 

osaamisen ja maahanmuuton strateginen ohjelma, joka kuvaa maakunnallista yhteistä tah-

totilaa sisältäen vision ja tavoitteet sekä esimerkkejä toimenpiteistä työ- ja koulutusperus-

taisen maahanmuuton edistämiseksi.” 

Satakuntaliitto, Satakunnan kansainvälisen osaamisen ja maahanmuuton strateginen ohjelma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilastokeskus, Maahanmuuttajataustaisten määrät ja osuudet alueittain, 1990–2023 



2 Kotoutumista edistävien palveluiden järjestäminen KotoL 12 § 
Kotoutumista edistäviä toimenpiteitä ja palveluja järjestetään osana kunnan kotoutumisohjelmaa sekä 

muina kotoutumista edistävinä palveluina, jotka järjestetään osana työvoimapalveluita, muita kunnallisia pe-

ruspalveluita, kansallista koulutusjärjestelmää, hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluita, Kansaneläke-

laitoksen palveluita taikka järjestöjen, yhdistysten tai yhteisöjen toimintaa. 

2.1 Yhdessä monikulttuurisessa Etelä-Satakunnassa- hanke 
Tavoitteena parantaa kolmansien maiden kansalaisten osallisuutta, hyviä väestösuhteita ja työllistymismah-

dollisuuksia ja alueeseen kiinnittymistä. Lisäksi tavoitteena on valmistautua kotoutumislain uudistuksiin 2025 

mm uusilla monikielisen yhteiskuntaorientaation palveluilla, palveluiden paremmalla saavutettavuudella ja 

laajentamalla alueellista yhteistyötä niin järjestö- kuin kuntatasollakin.  

Vuoden 2025 alussa voimaan tulevan kotoutumislain uudistuksen myötä kuntien velvollisuudeksi tulee jär-

jestää monikielinen yhteiskuntaorientaatio osana kunnan kotoutumisohjelmaa. Raumalla tai hankekumppa-

nuuskunnissa ei ole aikaisemmin järjestetty työvoiman ulkopuolella oleville maahanmuuttajille tällaista ko-

totutumista edistävää palvelua.  

Hankkeessa suunnitellaan ja pilotoidaan uusia monikielisiä ohjaus- ja neuvontapalveluja ja yhteiskuntaorien-

taatiota kaikille kolmansien maiden kansalaisille, erityisesti työvoiman ulkopuolella oleville. Hankkeen työn-

tekijät kartoittavat alueen kunnissa jo tuotettavat ohjaus- ja neuvontapalvelut (myös osto- sekä yhteistyöso-

pimuksella tehtävät) yhteistyössä alueella toimivien kuntien maahanmuuttovastaavien kanssa. Aineiston 

pohjalta lähdetään suunnittelemaan Etelä-Satakunnan alueen yhtenäisiä kotouttamista edistäviä palveluja. 

Palvelumuotoilun läpileikkaavana teemana ovat oikea-aikaisuus, asiakaslähtöisyys, kotoutumisen edistämi-

nen sekä saavutettavuus.  

Hankkeen työntekijät tekevät lisäksi tilannekartoituksen olemassa olevista, maahanmuuttajille suunnatuista 

kolmannen sektorin palveluista. Kartoituksen perusteella löydetään palvelujen katvealueet ja puutteet, ja 

pystytään palveluja monistamalla ja uusia palveluja kehittämällä vastaamaan kysyntään ja tukemaan kolman-

sien maiden kansalaisten asettautumista. Lisäksi kolmannen sektorin palvelut saadaan kartoituksella keski-

tetysti näkyviksi, mikä myös parantaa palvelujen saavutettavuutta.  

Osana alueen kuntien ja järjestöjen yhteistyötä hanketyöntekijät selvittävät toimivan mallin toteuttaa kun-

nissa “monikulttuurinen olohuone”, jossa eri toimijat voivat esitellä toimintaansa ja pitää teematilaisuuksia. 

Tavoitteena on luoda luonteva, matalan kynnyksen tila alueen kaikille, niin kantaväestölle kuin kolmansien 

maiden kansalaisillekin hyvien väestösuhteiden ja vahvemman osallisuuden edistämiseksi. Lisäksi hank-

keessa luotavalla yhdistyskummitoiminnalla rohkaistaan kolmansien maiden kansalaisia tutustumaan harras-

tus- ja vapaa-ajan toiminnan eri muotoihin sosiaalisten kontaktien lisäämiseksi ja laadukkaan vapaa-ajan tu-

kemiseksi. Tavoitteena on konseptoida järjestöyhteistyö, järjestöjen kotoutumista edistävät toiminnot sekä 

kuntien uudet monikieliset (alkuvaiheen) ohjaus- ja neuvontapalvelut ja monikielinen yhteiskuntaorientaatio 

pysyväksi osaksi hankealueen kuntien toimintaa 

2.2 Yhteistyö ja vastuualueet 
Kunnan, työvoimaviranomaisen ja muiden viranomaisten on annettava maahanmuuttajalle asianmukaista 

ohjausta ja neuvontaa kotoutumista edistävistä toimenpiteistä ja palveluista sekä työelämästä. Kotoutumista 

edistäviä toimenpiteitä ja palveluja järjestetään osana työvoimaviranomaisen palveluja sekä kunnallisia ja 

hyvinvointialueen peruspalveluja sekä muina kotoutumista edistävinä toimenpiteinä. 

 

 



Vastuutaho  Rooli  

Työ- ja elinkeinoministeriö 

(TEM)  

  

Vastaa kotouttamispolitiikan yleisestä kehittämisestä, suunnittelusta ja oh-

jauksesta sekä kotouttamispolitiikan ja hyvien etnisten suhteiden edistämi-

sen yhteensovittamisesta, valtakunnallisesta arvioinnista ja seurannasta.  

Sisäministeriö (SM)  Vastaa turvapaikanhakijoiden vastaanoton politiikasta, yleisestä ohjauksesta 

ja lainsäädäntötyöstä sekä päättää vastaanottokeskusten perustamisesta, si-

joittamisesta ja lakkauttamisesta.  

Maahanmuuttovirasto (SM:n 

alainen), vastaanottoyksikkö  

Vastuulla on vastaanottokeskusten toiminnan ohjaus, suunnittelu ja seu-

ranta, säilöönottokeskuksen toiminnan ohjaus ja ihmiskaupan uhrien autta-

misjärjestelmän toimeenpanon ohjaus.  

Maahanmuuttovirasto (SM:n 

alainen), turvapaikkayksikkö  

Tekee päätökset turvapaikanhakijoiden turvapaikkahakemuksiin.  

Satakunnan ELY-keskus  Satakunnan ELY-keskus neuvottelee alueensa kuntien kanssa kuntapaikoista 

ja vastaa työ- ja elinkeinoministeriön ohjauksessa oleskeluluvan saaneiden 

turvapaikanhakijoiden kuntiin sijoittamisesta. ELY-keskus tekee yhteistyötä 

myös pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden kanssa toimivien kansalaisjärjes-

töjen kanssa.  

Työvoimaviranomai-

nen, Etelä-Satakunnan työlli-

syysalue 

Työvoimaviranomaisen tehtävä on vastata työllistymistä ja kotoutumista 

edistävistä työvoimapalveluista julkisen työvoima- ja yrityspalvelulain (JTYPL) 

ja kotoutumisen edistämisestä annetun lain mukaisesti. Työvoimaviranomai-

nen vastaa siitä, että palvelut soveltuvat myös maahanmuuttajille. Palveluita 

ovat mm.:  

• työelämää koskevan perustiedon jakaminen  

• ohjauksen ja neuvonnan antaminen työttömäksi työnhakijaksi rekis-

teröityneelle maahanmuuttajalle  

• alkukartoitus, kotoutumissuunnitelma ja kotoutumiskoulutus työttö-

mäksi työnhakijaksi rekisteröityneelle maahanmuuttajalle.  

• Työ- ja elinkeinotoimisto käynnistää alkukartoituksen maahanmuut-

tajalle, joka on työtön ja rekisteröity työnhakijaksi työ- ja elin-

keinotoimistoon julkisesta työvoimapalvelusta annetussa laissa 

(1295/2002) säädetyllä tavalla.  

Vastaanottokeskukset  Turvapaikanhakijat ohjataan turvapaikkahakemuksen käsittelyn ajaksi vas-

taanottokeskuksiin, joiden toimintaa ohjaa ja koordinoi Maahanmuuttovi-

rasto. Ilman huoltajaa saapuvat alaikäiset turvapaikanhakijat sijoitetaan ala-

ikäisille tarkoitettuihin ryhmäkoteihin tai tukiasumisyksiköihin.  

Kunta  Kunnilla on paikallistasolla yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuutta-

jien kotouttamisen kehittämisestä, suunnittelusta ja seurannasta. Kunnat 

vastaavat alueellaan kotouttamisohjelman laatimisesta, toimeenpanosta, ke-

hittämisestä sekä ohjelman toteutumisen ja vaikutusten seurannasta.  



Kunta käynnistää alkukartoituksen maahanmuuttajalle, joka saa muuten kuin 

tilapäisesti toimeentulotuesta annetun lain (1412/1997) mukaista toimeen-

tulotukea. Työ- ja elinkeinotoimisto tai kunta voi käynnistää alkukartoituksen 

myös sitä pyytäneelle muulle maahanmuuttajalle, jos tämän arvioidaan sitä 

tarvitsevan. Alkukartoituksen perusteella työ- ja elinkeinotoimisto tai kunta 

arvioi, tarvitseeko maahanmuuttaja 11 §:ssä tarkoitetun kotoutumissuunni-

telman.  

Muut viranomaiset  Kelan vastuulle kuuluvat sosiaaliturva ja toimeentulotuki.  

Digi- ja väestötietovirasto jakaa Tervetuloa Suomeen -opasta, joka sisältää 

tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta.   

Poliisi valvoo yhteiskunnallista järjestystä ja turvallisuutta sekä myöntää hen-

kilökortteja, passeja, ajokortteja ja erilaisia lupia. Poliisin tehtäviin kuuluvat 

myös turvapaikkahakemusten vastaanottaminen, hakijoiden rekisteröinti, 

turvapaikkaprosessiin liittyvän tiedon tarjoaminen, ulkomaalaisten käännyt-

täminen ja maastapoistamispäätösten tiedoksiannot.  

Hyvinvointialue  Satakunnan hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja terveyspalveluista sekä pelas-

tustoimen järjestämisestä. Hyvinvointialueen vastuulle kuuluvia sosiaali- ja 

terveyspalveluja ovat muun muassa terveysasemien palvelut, neuvolapalve-

lut, oppilas- ja opiskeluhuollon palvelut, lapsiperheiden sosiaalipalvelut, las-

tensuojelu, sosiaalityö, hammashoitoloiden palvelut, ikääntyneiden kotihoito 

sekä asumispalvelut, vammaispalvelut, mielenterveys- ja päihdepalvelut sekä 

erikoissairaanhoidon palvelut.     

 

Rauman kaupungin maahanmuuton yhteistyöverkostot 

Raumalla toimii kaupungin organisoima monialainen, paikallinen ja säännöllisesti kokoontuva yhteistyöelin, 

maahanmuuton ohjausryhmä, jonka tarkoituksena on edistää laaja-alaisesti kaupungin palvelujen soveltu-

mista maahanmuuttajille heidän tarpeitaan vastaaviksi. mm. seuraavin tehtävin: tiedottaminen paikallisesta 

maahanmuutosta, suvaitsevaisuuden ja etnisten suhteiden edistäminen, kaupungin maahanmuuttopalvelui-

den kehittäminen. 

Huittisten kaupungin kotoutumisen edistämisen työryhmä 

Huittisten kaupungin kotoutumisen edistämisen työryhmän (KOTO-ryhmä) toimii lain (1386/2010) § 31 mu-

kaisena paikallisena monialaisena toimikuntana, jonka tehtävänä on kerätä ja välittää tietoa maahanmuut-

tajista ja heidän kotoutumisesta, kehittää maahanmuuttopalveluita, asettaa tavoitteita ja seurata niitä. 

KOTO-ryhmän tehtävänä on myös kunnassa tapahtuvan verkostoyhteistyön koordinointi ja edistäminen sekä 

osallisuuden edistäminen. 

Työryhmässä kaupunkia edustaa elinvoimajohtaja, sivistysjohtaja, maahanmuutto-ohjaaja, hyvinvointikoor-

dinaattori ja työllisyyskoordinaattori lisäksi ryhmässä on edustus ainakin hyvinvointialueelta, työvoimapalve-

luilta, seurakunnalta, SPR:ltä ja Sataedulta. KOTO – ryhmän koollekutsujana toimii elinvoimajohtaja ja asian-

tuntijasihteerinä työllisyyskoordinaattori. 

 

http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1997/19971412


3 Kotoutumisohjelma KotoL 13 § 
Kunnan on laadittava kotoutumisohjelmasta asiakirja, jossa kuvataan kotoutumisen alkuvaiheen palvelut, 

palveluiden vastuutahot sekä palveluihin liittyvä yhteistyö muiden toimijoiden kanssa. Kotoutumisohjelman 

asiakirjassa kuvataan palvelukokonaisuus, joka tukee maahanmuuttajien kotoutumista ja sopeutumista suo-

malaiseen yhteiskuntaan. Sen tavoitteena on edistää maahanmuuttajien työllisyyttä, osaamista ja yhteiskun-

nallista osallistumista 

 

3.1 Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi KotoL 14 §, 15 § 
Kunnan/työvoimaviranomaisen/hyvinvointialueen on laadittava osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen 

arviointi maahanmuuttajalle, jonka ensimmäisestä oleskeluluvasta tai oleskelukortin myöntämisestä tai oles-

keluoikeuden rekisteröimisestä on kulunut enintään kolme vuotta. 

Arviointi on tehtävä henkilölle, joka on työtön työnhakija, kansainvälistä suojelua saava tai hänen perheen-

jäsenensä, toimeentulotukea muuten kuin tilapäisesti saava, kotihoidon tukea saava, alaikäisenä ilman huol-

tajaa tullut, ihmiskaupan uhri tai muu arviointia tarvitseva henkilö. Maahan muuttanut voi myös itse esittää 

pyynnön palvelutarpeen ja osaamisen arvioinnista. Palvelutarpeen arviointi käynnistetään viipymättä, kun 

siitä vastaava taho saa tiedon arvioinnin piiriin kuuluvasta henkilöstä kuitenkin viimeistään kahden kuukau-

den kuluessa asiakkuuden alkamisesta. 

Arvioinnin pääasiallisena tarkoituksena on selvittää maahan muuttaneen henkilön palvelutarpeet ja osaami-

nen. Tämä auttaa määrittämään, millaisia tukitoimia ja palveluita henkilö tarvitsee kotoutumisen ja työllisty-

misen edistämiseksi. 

Arviointi toteutetaan maahan muuttaneen äidinkielellä tai hyvin osaamalla kielellä. Arvioinnissa selvitetään 

henkilön tavoitteet, aikaisempi koulutus, työhistoria ja kielitaito. Lisäksi arvioidaan työ- ja toimintakyky sekä 

muut merkittävät tekijät, jotta saadaan kattava kuva henkilön tilanteesta ja tuen tarpeista 

Arvioinnin perusteella päätetään tarvittavista palveluista, jotka tukevat ja edistävät maahan muuttaneen ko-

toutumista, työllistymistä sekä hyvinvointia ja todetaan, onko asiakkaalle tarvetta tehdä kotoutumissuunni-

telma. Arvioinnin tehnyt taho ohjaa maahanmuuttajan tarvittaessa saamaan muun viranomaisen tai palve-

lujen järjestäjän palveluita. Ohjaamisessa on tehtävä yhteistyötä palvelujen järjestäjän kanssa. 

Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi toteutetaan monialaisesti yhteistyössä Satakunnan 

hyvinvointialueen kanssa, mikäli asiakkaalla ilmenee merkittäviä sosiaalisia tai terveydellisiä tuentarpeita. 

Monialainen osaamisen ja palvelutarpeen arviointi tehdään kiintiöpakolaisille, toimeentulotukea muuten 

kuin tilapäisesti saaville, alaikäisenä ilman huoltajaa tulleille, ihmiskaupan uhreille ja muille arviointia tar-

vitseville tai haluaville. (KotoL 15§) 

Etelä -Satakunnan työvoima-alueella toimiva työvoimaviranomainen vastaa työnhakijoiden osaamisen ja 

kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnista ja sen dokumentoinnista. 

Osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin toteutus kunnittain, työnhaun ulkopuolisille asiak-

kaille: 

 Ei-työnhakija-asiakas Yhteystiedot 

Rauma International House Rauma vastaa muiden kuin 
työnhakijoiden osaamisen ja kototutumisen pal-
velutarpeen arvioinnista Raumalla asuvien maa-
han muuttaneiden osalta.  

International House Rauma 
Valtakatu 2 A 
+358444037886 
international@rauma.fi 
 

mailto:international@rauma.fi


Kansainvälisyyskoordinaat-
tori 
Mia-Maria Mattila 
+358444037722 
mia-maria.mat-
tila@rauma.fi 
 

Huittinen Huittisten kaupungilta osaamisen ja kotoutumi-
sen palvelutarpeen arviointiin ja monialaiseen 
osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvi-
ointiin osallistuu maahanmuutto-ohjaaja ja viran-
haltijana työllisyyskoordinaattori. 

Maahanmuutto-ohjaaja 
Heini Immonen 
044 560 4040  
Heini.immonen@huittinen.fi 

Eura Euran kunnassa kotoutumista edistävistä toi-
mista vastaa työllisyyskoordinaattori yhdessä 
maahanmuutto-ohjaajan kanssa. 
Maahanmuutto-ohjaajan palveluita Eura ostaa 
Huittisten kaupungilta 30.6.2025 asti. 

Työllisyyskoordinaattori 
Rami Heino  
044 422 4023 
rami.heino@eura.fi 
Maahanmuutto-ohjaaja 
Heini Immonen 
044 5604040 
heini.immonen@huittinen.fi 
Toimisto: 
Satakunnankatu 12 
27510 Eura 

Eurajoki Eurajoen kunnassa osaamisen ja kotoutumisen 
palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaiseen 
osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvi-
oinnin huolehtii työllisyyspalveluiden työ- ja yksi-
lövalmentaja. Maahanmuuton kokonaisvaltai-
sesta koordinoinnista ja johtamisesta vastaa elin-
voimapäällikkö.  

Työ- ja yksilövalmentaja Suvi 
Aflecht 
044 312 4298 
suvi.aflecht@eurajoki.fi 
 

Säkylä Säkylän kunnassa osaamisen ja palvelutarpeen 
arvioinnista sekä monialaisen osaamisen ja ko-
toutumisen palvelutarpeen arvioinnista työikäis-
ten ja sitä vanhempien maahanmuuttajien koh-
dalla huolehtii kunnan hyvinvointikoordinaattori, 
jonka tehtävänä on maahanmuuton koordinointi 
sekä maahanmuuttajien vastaanottaminen kun-
nassa. 

Hyvinvointikoordinaattori 
Linnea Österman 
044 4575322 
linnea.osterman@sakyla.fi 
 

 

3.2 Kotoutumissuunnitelma KotoL 16 §, 17 § 
Kunnan tai työvoimaviranomaisen kotoasiantuntijat laativat suunnitelman, mikäli osaamisen ja kotoutumi-

sen palvelutarpeen arvioinnissa on todettu, että maahanmuuttaja hyötyisi suunnitelman laatimisesta.  

Kotoutumissuunnitelma tehdään maahanmuuttajille, jotka tarvitsevat tukea kotoutumisessaan, erityisesti 

työttömille työnhakijoille, työvoiman ulkopuolella oleville sekä muuten kuin tilapäisesti toimeentulotukea 

saaville. Dokumentti on maahanmuuttajalle laadittu yksilöllinen suunnitelma, joka auttaa häntä integroitu-

maan suomalaiseen yhteiskuntaan. Suunnitelmassa määritellään toimenpiteet, kuten kielikoulutus, yhteis-

kuntaan perehdyttävä opetus ja muut tarvittavat palvelut, jotka tukevat maahanmuuttajan kotoutumista. 

Kotoutumissuunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti, ja sitä tarkistetaan vähintään kuuden kuu-

kauden välein tai tarpeen mukaan, jos maahanmuuttajan elämäntilanteessa tapahtuu muutoksia. 
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Kotoutumissuunnitelma laaditaan monialaisessa yhteistyössä Satakunnan hyvinvointialueen kanssa, mi-

käli asiakkaalla ilmenee merkittäviä sosiaalisia tai terveydellisiä tuentarpeita (KotoL.17 §) 

Etelä -Satakunnan työvoima-alueella toimiva työvoimaviranomainen vastaa työnhakijoiden kotoutumis-

suunnitelman laatimisesta, seuraamisesta ja sen dokumentoinnista. 

 Ei-työnhakija-asiakas Yhteystiedot 

Rauman kaupunki International House Rauma vastaa muiden kuin 
työnhakijoiden kotoutumissuunnitelman laatimi-
sesta ja seuraamisesta Raumalla asuvien maahan 
muuttaneiden osalta.  

International House Rauma 
Valtakatu 2 A 
+358444037886 
international@rauma.fi 
 
Kansainvälisyyskoordinaat-
tori 
Mia-Maria Mattila 
+358444037722 
mia-maria.mat-
tila@rauma.fi 
 

Huittisten kaupunki Huittisten kaupungilta kotoutumissuunnitelman 
ja monialaisen kotoutumissuunnitelman laatimi-
seen osallistuu maahanmuutto-ohjaaja ja viran-
haltijana työllisyyskoordinaattori. 

Maahanmuutto-ohjaaja 
Heini Immonen 
044 560 4040  
Heini.immonen@huittinen.fi 
 

Euran kunta Euran kunnassa kotoutumista edistävistä toi-
mista vastaa työllisyyskoordinaattori yhdessä 
maahanmuutto-ohjaajan kanssa. Maahan-
muutto-ohjaajan palveluita Eura ostaa Huittisten 
kaupungilta 30.6.2025 asti. 

Työllisyyskoordinaattori 
Rami Heino  
044 422 4023 
rami.heino@eura.fi 
Maahanmuutto-ohjaaja 
Heini Immonen 
044 5604040 
heini.immonen@huittinen.fi 
Toimisto: 
Satakunnankatu 12 
27510 Eura 

Eurajoen kunta Eurajoen kunnassa kotoutumissuunnitelman ja 
monialaisen kotoutumissuunnitelman laatimi-
sesta vastaa työllisyyspalveluiden työ- ja yksilö-
valmentaja.  

Työ- ja yksilövalmentaja Suvi 
Aflecht 
044 312 4298 
suvi.aflecht@eurajoki.fi 
 

Säkylän kunta Säkylän kunnassa kotoutumissuunnitelman ja 
monialaisen kotoutumissuunnitelman laatimi-
sesta työikäisten ja sitä vanhempien maahan-
muuttajien kohdalla huolehtii kunnan hyvinvoin-
tikoordinaattori 

Hyvinvointikoordinaattori 
Linnea Österman 
044 4575322 
linnea.osterman@sakyla.fi 
 

 

 

3.3 Monikielinen yhteiskuntaorientaatio KotoL 25 § 
Monikielinen yhteiskuntaorientaatio on vähintään 70 tunnin opetuskokonaisuus, jossa maahanmuuttaja saa 

tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta omalla äidinkielellään tai muulla hyvin osaamallaan kielellä. 
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Kunnan/työvoimaviranomaisen tulee tarjota monikielinen yhteiskuntaorientaatio kotoutuja-asiakkailleen. 

Kotoutuja-asiakkaalla tarkoitetaan henkilöä, jolla on voimassa oleva kotoutumissuunnitelma tai monialainen 

kotoutumissuunnitelma. Yhteiskuntaorientaatio kurssi toteutettava kotoutuja-asiakkaan äidinkielellä tai 

muutoin hyvin osaamalla kielellä. Kokonaisuus voidaan kuitenkin toteuttaa osittain tai kokonaan tulkitse-

mista hyödyntäen, jos kotoutuja-asiakkaan äidinkielellä tai hyvin osaamalla kielellä annetun opetuksen to-

teuttamista voidaan pitää kohtuuttomana monikieliseen yhteiskuntaorientaatioon osallistuvien kotoutuja-

asiakkaiden vähäisen määrän, kouluttajan saatavuuden, kielen harvinaisuuden tai muun perustellun syyn 

vuoksi. Suomen Pakolaisapu ry ja Opetushallitus ovat laatineet yhteiskuntaorientaation oppimateriaalin, joka 

päivitetään vuoden 2025 alkuun mennessä ja käännetään useille eri kielille. 

Yhteiskuntaorientaation järjestämisessä eri kielillä tullaan tekemään tiivistä yhteistyötä lähialueen kuntien ja 

työllisyysalueen kesken. Harvinaisemmissa kielissä hyödynnetään aiemmin mainittua Pakolaisavun ja Ope-

tushallituksen kehittämää oppimateriaalia. 

3.3.1 Työnhakija-asiakkaat 
Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kotoutuja-asiakkaalle tehdään työvoimapalveluissa henkilökohtainen ko-

toutumissuunnitelma, jossa sovitaan myös yhteiskuntaorientaatioon osallistumisesta. Lähtökohtana on, että 

yhteiskuntaorientaatiota pystyttäisiin tarjoamaan kotoutuja-asiakkaalle mahdollisimman pian maahantulon 

jälkeen. Tavoitteena on, että yhteiskuntaorientaatio käydään ennen kotoutumiskoulutusta, mutta on hyvä 

huomioida kuitenkin asiakkaiden yksilölliset tilanteet. 

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio toteutetaan yhtenäisesti koko Etelä-Satakunnan työnhakijana oleville 

kotoutuja-asiakkaille. Yhdessä monikulttuurisessa Etelä-Satakunnassa-hanke kartoittaa parhaillaan alueelle 

sopivia palveluntarjoajia. Palvelua tullaan toteuttamaan hyödyntämällä erilaisia opetusmuotoja ja keinoja, 

kuitenkin siten että toteutustavassa huomioidaan asiakkaan yksilölliset tarpeet ja esimerkiksi digitaitotaso.  

3.3.2 Työnhaun ulkopuoliset asiakkaat 
Kotoutuja-asiakaan, joka ei ole työtön työnhakija (perhevapailla olevat, opiskelijat, eläkeläiset) vaan hänelle 

on tehty kotoutumissuunnitelma kunnan kotoutumispalveluissa, on mahdollista osallistua yhteiskuntaorien-

taatiokurssille, ja se kirjataan kotoutumissuunnitelmaan. Tällöin kunnan kotoutumispalvelut hankkivat asiak-

kaan tilanteeseen ja kieliryhmään sopivan toteutuksen haluamaltaan palveluntuottajalta. 

 

3.4 Kotoutumiskoulutus KotoL 27 § 
Kotoutumiskoulutus on palvelu, jolla edistetään oppivelvollisuuden päättäneiden maahan muuttaneiden ko-

toutumista ja työllistymistä sekä parannetaan yhteiskunnallisten, kulttuuristen ja arjen taitoihin liittyviä val-

miuksia. Sen sisältö noudattaa Opetushallituksen Aikuisten maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen ope-

tussuunnitelmaa. Koulutuksessa tarjotaan suomen tai ruotsin kielen opetusta, jonka tavoitteena on toimiva 

peruskielitaso (B.1.1) Koulutukseen voidaan ohjata niin kotoutumisajalla kuin kotoutumisajan ulkopuolella-

kin olevia asiakkaita. Koulutukseen ohjataan sekä työnhakijana että työvoiman ulkopuolella olevia maahan 

muuttaneita. Työnhakijan työvoimapalveluissa olevien kotoutuja-asiakkaiden kotoutumissuunnitelmassa so-

vitaan kotoutumiskoulutukseen osallistumisesta sekä kielitaidon testaamisesta.  

Muille kuin työnhakija-asiakkaille voidaan tarvittaessa hankkia kotoutumiskoulutusta sekä kielitaidon tes-

tausta, jos se katsotaan asiakkaan kotoutumisen kannalta tarpeelliseksi. Tällöin palvelu voidaan hankkia pal-

veluntuottajalta, jonka toteutus vastaa parhaiten asiakkaan tarpeisiin ja ohjaus tapahtuu kunnan kotoutta-

mispalveluista. Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kunnat vastaavat kukin oman alueensa kotoutuja-asiakkai-

den kotoutumiskoulutusten ja kielitaidon testausten hankinnoista ja kustannuksista. Huittisten kaupunki, Eu-

ran ja Säkylän kunnat hankkivat yhdessä kotoutumiskoulutusta joko yksittäisiä paikkoja työllisyysalueen kou-

lutuksesta tai kilpailuttamalla oman ryhmämuotoinen koulutuksen hankinnan. 



 

3.5 Muut kotoutumista edistävät koulutusmahdollisuudet ja palvelut 
Maahanmuuttajalla, joka opiskelee omaehtoisesti, on oikeus työttömyysetuuteen, jos maahanmuuttajalla 

on työvoimaviranomaisen toteama koulutustarve, omaehtoinen opiskelu tukee maahanmuuttajan kotoutu-

mista ja työllistymistä ja opiskelusta on sovittu kotoutumissuunnitelmassa. Työttömyysetuuden saamisen 

edellytyksenä on, että työnhakija etenee opinnoissa. 

Etelä-Satakunnan alueella toimii useita erilaisia koulutusmahdollisuuksia tarjoavia oppilaitoksia ja kansan-

opistoja. 

Länsirannikon Koulutus Oy WinNova järjestää Rauman seudulla toisen asteen ammatillista perus-, ammatti- 
ja erikoisammattitutkintoon johtavaa koulutusta sekä monipuolista täydennyskoulutusta eri aloille. Koulu-
tuksia järjestetään omaehtoisena koulutuksena, oppisopimuksella sekä työvoimakoulutuksena.  

SAMK, Satakunnan ammattikorkeakoulu on alueen osaajien kouluttaja, kehittäjä, kansainvälistäjä ja yrittä-

jyyden edistäjä. SAMK:in kampukset sijaitsevat Porissa, Raumalla, Huittisissa ja Kankaanpäässä. SAMK:sta 

löytyy 40 eri tutkinto-ohjelmaa, joista englanninkielisiä on 11 mm liiketalouden, logistiikan ja terveydenhoi-

don aloilta. SAMK:ssa opiskelee 300 kansainvälistä opiskelijaa ja kansalaisuuksia on lähes kahdeksankym-

mentä. SAMK toimii useiden kotimaisten sekä kansainvälisten hankkeiden päätoteuttajana ja yhteistyökump-

panina.  

Sataedussa järjestetään suomen kielen koulutuksia maahanmuuttajille. Koulutustarjontaan kuuluu luku- ja 

kirjoitustaidottomien koulutukset, kotoutumiskoulutukset (kielitaidon nollatasosta lähtien), maahanmuutta-

jien ammatilliseen koulutukseen valmistava koulutus (Mava) sekä myynnin ammattitutkintoon ja asioimistul-

kin tutkintoon johtavat koulutukset. Lisäksi voidaan tarjota ammatilliseen suomen kieleen painottuvia kou-

lutuksia (esim. sote-, metalli- ja pupa-alat), kielikoulutusta videolinkin kautta sekä maahanmuuttajia työllis-

täville yrityksille räätälöityjä monikulttuurisuus- tai monimuotoisuuskoulutuksia. Viime vuosina on myös ke-

hitetty lähtömaakoulutuksia sekä monikulttuurisuus- ja vastaanottovalmennuksia yrityksille ja yhteisöille, joi-

hin tuodaan työvoimaa ulkomailta. Koulutuksia järjestetään Huittisten lisäksi myös muilla paikkakunnilla.  

SASKY koulutuskuntayhtymä järjestää monipuolista ammatillista koulutusta nuorille ja aikuisille. Heillä on 

vankka kokemus maahanmuuttajien kouluttamisesta ja tarjoavat ammatillisten tutkintojen ohella ammattiin 

valmentavaa koulutusta. Saskyn järjestämislupa sisältää myös laajennetun oppisopimuskoulutuksen, työvoi-

makoulutuksen sekä vankilaopetuksen koulutustehtävät. Sasky tarjoaa laajalla toiminta-alueellaan kokonais-

valtaisia koulutuspalveluita opiskelijoille ja yritys- ja elinkeinoelämän sidosryhmille.  

Länsi-Suomen opisto on suomalainen kansanopisto, jossa voi opiskella esimerkiksi lukion tai ammattikoulun 

jälkeen, työpaikkaa vaihtaessa, työuran varrella tai eläkkeelle jäätyään. Kansainvälisesti orientoitunut opisto 

kouluttaa ihmisiä kohti uutta, oli kyseessä sitten jatko-opinnot, urakehitys tai parempi elämä ja oma hyvin-

vointi.  

 

3.5.1 Vapaasivistystyö ja kansalaisopistot 
Kansalaisopisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka tarjoaa paikalliset olosuhteet huomioiden maahan-

muuttajille monipuolisia mahdollisuuksia harrastamiseen, omaehtoiseen oppimiseen ja täydennyskoulutuk-

seen. Etelä-Satakunnasta löytyy viisi kansalaisopistoa ja valtakunnallinen sivusto kansalaisopistot.fi tarjoaa 

laajat opiskelumahdollisuudet etäkurssien muodossa. 

Suomen kielessä järjestetään kysynnän mukaan useita eritasoisia kursseja. Kansalaisopistossa on lisäksi mah-

dollisuus suorittaa YKI-valtakunnallisen yleisten kielitutkintojen perus- ja keskitason testejä. Suomen kielen 

testit on tarkoitettu maahanmuuttajille tai ulkomaalaisille ja niitä järjestetään Opetushallituksen ennalta 

https://kansalaisopistot.fi/


ilmoittamina tutkintopäivinä. Suomen kansalaisuuden saaminen edellyttää keskitason testin suorittamista. 

Kansalaisopiston kurssit ja YKI-testit ovat maksullisia. 

Maahanmuuttajille, joilla on voimassa oleva kotoutumissuunnitelma, on mahdollisuus järjestää vapaan sivis-

tystyön kotokoulutukseen osoitettujen valtionosuustuntien puitteissa maksutonta suomen kielen opetusta 

tai luku- ja kirjoitustaidon opetusta. Ryhmiä perustetaan, jos minimiosallistujamäärä täyttyy. Mikäli maahan-

muuttajalle on myönnetty kotikunta Suomessa, kansalaisopistolla on mahdollisuus käyttää Opetushallituk-

sen myöntämiä opintoseteliavustuksia vapaan sivistystyön opiskelijamaksujen alentamiseen. 

 

3.5.2 Työ- ja elinkeinopalvelut 
Työ- ja elinkeinopalvelut siirtyvät valtiolta kuntien muodostamien työllisyysalueiden vastuulle 1.1.2025. 

Etelä-Satakunnan työllisyysalueen muodostavat Eura, Eurajoki, Huittinen, Rauma ja Säkylä. 

Työvoimaviranomaisen tehtävänä on edistää työllistymistä ja kotoutumista tarjoamalla monipuolisia työvoi-

mapalveluja julkisen työvoima- ja yrityspalvelulain (JTYPL) sekä kotoutumisen edistämisestä annetun lain mu-

kaisesti. Viranomaisen vastuulla on varmistaa, että nämä palvelut ovat myös maahanmuuttajien saatavilla. 

Palveluihin kuuluu muun muassa työelämää koskevan perustiedon jakaminen, ohjauksen ja neuvonnan an-

taminen työttömäksi työnhakijaksi rekisteröityneille maahanmuuttajille, sekä alkukartoitus, kotoutumis-

suunnitelma ja kotoutumiskoulutus. Työ- ja elinkeinotoimisto aloittaa alkukartoituksen työttömille maahan-

muuttajille, jotka ovat rekisteröityneet työnhakijaksi lain (1295/2002) mukaisesti. 

Työvoimapalveluista sekä henkilö- että yritysasiakkaat saavat neuvontaa ja ohjausta työnhakuun ja työnteki-

jöiden rekrytointiin sekä osaamisen kehittämiseen. Jokainen kunta tarjoaa työvoimapalveluita omille kunta-

laisilleen lähipalveluina. Palveluiden saavutettavuutta parannetaan tarjoamalla asiakkaille riittävät puhelin- 

ja verkkopalvelut sekä neuvontaa. Paikallista saavutettavuutta tukevat kuntien digitaaliset palvelut ja puhe-

linpalvelut, joiden käyttövalmiuksia kehitetään asiakasneuvonnan ja valmennusten avulla. Asiakasviestintää 

parannetaan, jotta asiakkaat ymmärtävät tarjolla olevat palvelut ja koulutukset paremmin, mikä edistää etä- 

ja verkkoasioinnin käyttöä. 

Etelä-Satakunnan työllisyysalueella verkkoasiointiin tarkoitettu asiakaspääte sekä lomakkeiden tulostusmah-

dollisuus ovat tarjolla jokaisena päivänä Rauman päätoimipaikan aulapalveluissa sekä muissa toimipisteissä 

jaksotetusti. Aulapalvelut tarjoavat asiakkaille verkkopalveluiden käytön tukea. 

Rauma 
Rauman kaupungin yrityspalveluista on mahdollista saada ohjausta ja neuvontaa yritystoiminnan aloittami-

seen liittyvissä asioissa. Alkavan yrittäjän palvelut kattavat laajan kirjon tarpeita, jotka ovat tärkeitä uuden 

yrityksen perustamisessa ja kasvattamisessa. Palvelua on mahdollista saada suomeksi, englanniksi ja tarvit-

taessa tulkattuna asiakkaan hyvin ymmärtävällä kielellä. 

Huittinen 
Huittisten kaupungin yrityspalvelut ja Hubi-yrityspalveluverkosto auttavat ulkomailta Suomeen muuttaneita 

kaikissa yritystoimintaan liittyvissä asioissa. Maksutonta neuvontaa saa niin yrityksen perustamiseen kuin 

myös liiketoiminnan kehittämiseen. Yrityksen perustamisneuvontaa Huittisissa tuottaa Uusyrityskeskus En-

terTM Satakunta, joka neuvoo liiketoimintasuunnitelman laatimisessa, kannattavuuden laskemisessa, rahoi-

tuksen suunnittelussa, lupa-asioissa ja starttirahan hakemisessa. Huittisten kaupungin yrityspalvelut ja Hubi-

yrityspalveluverkosto auttavat työnantajia ulkomaan rekrytoinneissa, Suomessa olevien kansainvälisten op-

pilaiden tavoittamisessa, henkilöstön osaamisen kehittämisessä ja kansainvälisten työntekijöiden asettautu-

mispalveluissa. 



Eura  
Euran kunnan elinkeinopalvelut ovat osa kuntajohtamisen ja elinvoimapalveluiden palvelualuetta. Palvelu-

alueen johtajana toimii kunnanjohtajana, joka ohjaa elinkeinopalveluiden toimintaa. Euran kunta on Prizz-

tech Oy:n kokonaisasiakas, jonka myötä hankitaan merkittävä osa elinkeinopalveluita. 

Säkylä 
Säkylän kunta ostaa alkavien yrittäjien neuvonta palvelua Uusyrityskeskus Enter Satakunnalta. Palvelu on 

suunnattu kaikille Säkyläläisille, jotka suunnittelevat yrittäjyyden aloittamista tai ovat aloittaneet uuden yri-

tystoiminnan. Palvelua voivat myös hyödyntää maahanmuuttaja asiakkaat.  Kunta voi tarvittaessa tarjota 

käyttöön myös tulkkauspalveluita monialaisena yhteistyönä kotouttamisen edistämisen perusteella. 

3.6 Kotoutumisohjelman aikainen ohjaus ja neuvonta KotoL 10 § 
Kunnan vastuulla on tarjota maahanmuuttajalle kotoutumisohjelman aikaista ohjausta ja neuvontaa. Tällä 

tarkoitetaan alkuvaiheen tukea tilanteessa, jossa henkilö on juuri siirtynyt tai siirtymässä vastaanottopalve-

luista kuntalaiseksi tai saapunut maahan työn, opiskelun, perheenyhdistämisen, pakolaiskiintiön tms. proses-

sin kautta. Kunnan ohjaus- ja neuvontapalveluiden kautta kartoitetaan asiakkaan tilanne ja ohjataan häntä 

asettautumiseen tarvittavissa rekisteröinti- ja asiointi- asioissa siten, että arjen sujumisen kannalta tärkeim-

mät asiat järjestyvät ja asiakas voi keskittyä integraatioprosessiinsa. Kotoutumissuunnitelma tehdään enin-

tään vuodeksi kerrallaan KotoL 23§ mukaisesti. Suunnitelmaa tehdessä asiakkaan kanssa arvioidaan ohjauk-

sen tarve ja sovitaan suunnitelman seurannasta. 

Etelä -Satakunnan työvoima-alueella toimiva työvoimaviranomainen vastaa kotoasiakkaidensa työnha-

kuun ja työllistymisen edistämiseen liittyvästä ohjauksesta ja neuvonnasta. Kunnan kotoutumispalvelut 

ohjaavat ja neuvovat kotoasiakkaita kaikissa alkuvaiheen asettautumiseen liittyvissä asioissa. 

 Ei-työnhakija-asiakas Yhteystiedot 

Rauma International House Rauma  International House Rauma 
Valtakatu 2 A 
+358444037886 
international@rauma.fi 
 
Kansainvälisyyskoordinaat-
tori 
Mia-Maria Mattila 
+358444037722 
mia-maria.mat-
tila@rauma.fi 
 

Huittinen Huittisten kaupungin maahanmuuttopalvelut ja 
International House of Huittinen – verkosto.  

Maahanmuutto-ohjaaja 
Heini Immonen 
044 560 4040  
heini.immonen@huittinen.fi 
 

Eura Euran kunnassa kotoutumista edistävistä toimista 
vastaa työllisyyskoordinaattori yhdessä maahan-
muutto-ohjaajan kanssa. 
Maahanmuutto-ohjaajan palveluita Eura ostaa 
Huittisten kaupungilta 30.6.2025 asti. 

Työllisyyskoordinaattori 
Rami Heino  
044 422 4023 
rami.heino@eura.fi 
Maahanmuutto-ohjaaja 
Heini Immonen 
044 5604040 
heini.immonen@huittinen.fi 
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mailto:mia-maria.mattila@rauma.fi
mailto:mia-maria.mattila@rauma.fi
mailto:heini.immonen@huittinen.fi
mailto:rami.heino@eura.fi
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Toimisto: 
Satakunnankatu 12 
27510 Eura 

Eurajoki Eurajoen kunnassa kotoutumista edistävistä pal-
velusta ja ohjauksesta huolehtii työllisyyspalvelui-
den työ- ja yksilövalmentaja. Maahanmuuton ko-
konaisvaltaisesta koordinoinnista ja johtamisesta 
vastaa elinvoimapäällikkö.  

Työ- ja yksilövalmentaja Suvi 
Aflecht 
044 312 4298 
suvi.aflecht@eurajoki.fi 
Elinvoimapäällikkö Johanna 
Huhtala 044 312 4367 
johanna.huhtala@eura-
joki.fi 
 

Säkylä Säkylässä selvitetään mahdollisuutta toteuttaa ko-
toutumisohjelman aikaista ohjausta ja neuvontaa 
yhteistyössä lähikuntien kanssa.  Tällä hetkellä toi-
minnasta vastaa hyvinvointikoordinaattori. 

Hyvinvointikoordinaattori 
Linnea Österman 
044 4575322 
linnea.osterman@sakyla.fi 
 

 

 

3.6.1 International House Rauma 
Raumalla toimii International House palvelupiste, josta alueella asuvat tai sinne muuttoa suunnittelevat kan-

sainväliset henkilöt saavat matalankynnyksen ohjaus- ja neuvontapalveluita. Palvelupiste toimii samoissa ti-

loissa kaupungin asiointipiste Pyyrmannin kanssa osoitteessa Valtakatu 2A ja sinne on esteetön kulku. Ajan-

varaukseton palvelu on avoinna arkisin tiistaista torstaihin, tällöin palvelua on mahdollista saada suomeksi ja 

englanniksi. Ajanvarauksilla on tarvittaessa käytettävissä tulkkauspalvelua, kotoutumisohjelman aikaiseen 

ohjaukseen, asiakkaan äidinkielellä. 

International House Rauman palvelupisteeltä asiakas saa ohjausta ja neuvontaa viranomaisasioinneissa siten, 

että hän on tietoinen välttämättömistä asioinneista, kuten rekisteröinti- ja lupa-asiat maahantuloon liittyen. 

Sosiaaliturvaan liittyvät ilmoitukset ja etuuksien hakemisessa ohjaaminen. Työllistymiseen ja koulutukseen 

liittyvät velvoitteet ja mahdollisuudet. Palvelupiste toimii osana useita eri verkostoja sekä Rauman kaupungin 

sisällä että alueellisesti. Raumalla toimii myös maahanmuuton ohjausryhmä sekä lasten ja nuorten maahan-

muutonohjausryhmät 

Ambassador-toiminta 
International House Rauma on aloittanut vapaaehtoistyöhön perustuvan vertaistoiminnan. Ambassador-

ryhmä koostuu eri taustoista tulevista kansainvälisistä asukkaista, jotka haluavat antaa panoksensa monikult-

tuurisen Rauman kehittämiseen. He voivat osallistua erilaisiin tilaisuuksiin ja tuoda esille näkökulmia kansain-

välisten asukkaiden puolesta. Ambassadorit voivat toimia myös mentorina juuri Raumalle muuttaneelle maa-

hanmuuttajalle ja edistää näin kotoutumista. 

3.6.2 International House of Huittinen -verkosto 
 

Huittisissa maahanmuuttopalveluita tuottaa International House of Huittinen – verkosto, johon kuuluvat 

Huittisten kaupunki, työvoima-alue, hyvinvointialue, paikalliset oppilaitokset, järjestöt ja seurakunnat.  Kau-

pungin maahanmuutto-ohjaajan tavoittaa puhelimitse, whatsAppilla tai sähköpostilla ja hän ohjaa tarvitta-

essa muihin verkoston palveluihin.  Maahanmuutto-ohjaaja ja muut asiantuntijat ovat tavattavissa ajanva-

rauksella kaupungintalolla. Tarvittaessa maahanmuutto-ohjaajan tapaamisiin saatavissa tulkkausta.  

mailto:suvi.aflecht@eurajoki.fi
mailto:johanna.huhtala@eurajoki.fi
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4 Muut kunnan järjestämisvastuulla olevat palvelut kotoutumisen edistämiseksi 
 

4.1 Varhaiskasvatus 
Alle kouluikäisillä lapsilla on subjektiivinen oikeus varhaiskasvatukseen. Perheen hakiessa varhaiskasvatus-

paikkaa noudatetaan lakisääteisiä järjestelyaikoja paikan myöntämiseksi. Enimmillään odotusaika on neljä 

kuukautta. Vanhempien työllistyessä tai opiskelun alkaessa järjestelyaika on kaksi viikkoa. Kunnallisesta var-

haiskasvatuksesta peritään tulosidonnainen asiakasmaksu. Esiopetus on maksutonta. 

Rauma 
Raumalla on 17 kunnallista ja neljä yksityistä päiväkotia. Varhaiskasvatusta järjestetään myös perhepäivähoi-

dossa sekä kunnallisten että yksityisten perhepäivähoitajien toimesta. Yksityistä päiväkotihoitoa tuetaan pal-

velusetelillä ja yksityistä perhepäivähoitoa yksityisen hoidon tuella ja kuntalisällä. 

Avoin varhaiskasvatus (avoin päiväkoti Sinilintu ja Kipparinpuisto) palvelee niitä perheitä, jotka hoitavat lap-

sensa kotona. Varhaiskasvatuksen palveluista avoin varhaiskasvatus toimii myös ensisijaisesti kotouttavana 

tahona. Avoimen varhaiskasvatuksen palveluita voi käyttää koko perhe. Perhetoiminnassa perhe verkostoi-

tuu ja saa monenlaista tarpeellista tietoa kunnan palveluista ja Suomesta. 

Eura 
Eurassa varhaiskasvatus tarjoaa alle kouluikäiselle lapselle koko- tai osapäivävarhaiskasvatusta päiväkodeissa 

ja perhepäivähoidossa sekä palvelusetelillä järjestetyssä yksityisessä varhaiskasvatuksessa. Maahanmuutta-

jataustainen lapsi sijoitetaan johonkin edellä mainittuun palveluun. Lisäksi Eurassa toimii avoin päiväkoti, 

jossa järjestetään sekä lasten kerhoja että perhekerhoja, jotka ovat matalan kynnyksen palvelua osallistua 

varhaiskasvatuksen toimintaan. Kunnan omana toimintana päivähoitoa ja esiopetusta on tarjolla 8 eri yksi-

kössä ja nämä sijaitsevat Euran keskustassa, Kauttualla, Hinnerjoella, Honkilahdella, Paneliassa ja Kiukaisissa. 

Säkylä 
Säkylässä on viisi päiväkotia sekä kunnallinen perhepäivähoito. Varhaiskasvatuksen piiriin kuuluvat maahan-

muuttaja lapset sijoitetaan pääasiallisesti päiväkotien ryhmiin heidän ikäluokkansa mukaisesti. Esiopetus jär-

jestetään Säkylässä pääasiassa osana varhaiskasvatusta päiväkodeissa, lukuun ottamatta yhtä poikkeusta ke-

polan koulun yhteydessä.  Säkylän kunnan varhaiskasvatusyksiköt on sijaitsevat Säkylän keskustassa, Huovin-

rinteellä, Karhusuolla, Kepolassa ja Kankaanpäässä.  

Lasten kohdalla palvelutarpeen arvioinneista huolehtii sivistystoimiala yhteistyössä varhaiskasvatusympäris-

tön henkilöstön kanssa. Esiopetuksessa sekä varhaiskasvatuksessa lapset integroidaan tavallisiin ryhmiin ot-

taen huomioon heidän mahdolliset erityistarpeensa kotoutumisessa.   

Huittinen 
Huittisissa on tarjolla sekä kunnallista että yksityistä varhaiskasvatusta. Kunnallista varhaiskasvatusta järjes-

tetään päiväkoti Pikku Ainossa, Kuninkaisten, Huhkolan, Huvikummun ja Vampulan päiväkodeissa sekä Salli-

lan ryhmäperhepäiväkodissa ja perhepäivähoidossa. Päiväkoti Pikku Aino on vuoropäiväkoti, jossa tarjotaan 

ympärivuorokautista hoitoa huoltajien epäsäännöllisestä työstä tai opiskelusta johtuvista syistä. 

Nappulanurmi on Huittisten ainoa yksityinen päiväkoti. Kaupungilta voi hakea palveluseteliä, jolloin asiak-

kaan maksettavaksi jää samansuuruinen asiakasmaksu kuin mitä kunnallinen varhaiskasvatuksen asiakas-

maksu olisi ollut. 



Eurajoki 
Eurajoen varhaiskasvatuspalvelut sisältävät suunnitelmallisen ja tavoitteellisen hoidon, kasvatuksen ja ope-

tuksen kokonaisuuden. Eurajoella varhaiskasvatusta tarjotaan päiväkodeissa, ryhmäperhepäivähoidossa ja 

perhepäivähoidossa. 

Varhaiskasvatuksen toimipisteitä ovat: päiväkodit Majakka ja Metsätähti Eurajoella, päiväkodit Kuunari, Kä-

pylä ja Skanssi Luvialla, ryhmäperhepäivähoito, perhepäivähoito ja avoin varhaiskasvatuspalvelu.  

4.2 Perusopetus ja lukio 
Maahanmuuttajien perusopetukseen valmistavasta opetuksesta säädetään perusopetuslaissa (628/1998). 

Kunta voi lain mukaan järjestää valmistavaa opetusta esiopetus- ja oppivelvollisuusikäisille maahanmuutta-

jataustaisille oppilaille. Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet hyväksyttiin 

vuonna 2015 ja viimeisin päivitetty suunnitelma tuli voimaan 1.8.2023. Perusteiden mukaan opetusta anne-

taan 6–10-vuotiaille vähintään 900 tuntia ja yli 10-vuotiaille vähintään 1000 tuntia. Opetuksen tavoitteena 

on edistää maahanmuuttajaoppilaan suomen tai ruotsin kielen taitoa, tukea oppilaan tasapainoista kehitystä 

ja kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan sekä antaa tarvittavat valmiudet perusopetukseen siirtymistä 

varten (Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet 2015). Valmistavan opetuk-

sen ryhmiä perustetaan tarpeen mukaan. 

Peruskoulua ja lukiota koskeva lainsäädäntö takaa maahanmuuttajaoppilaille opetuksen ja tiettyjä erityisjär-

jestelyjä. Perusopetuslain 1 §:n mukaan perusopetuksen yhteydessä voidaan järjestää maahanmuuttajille 

perusopetukseen valmistavaa opetusta. Perusopetuslain 9 §:n mukaan valmistavan opetuksen laajuus vastaa 

yhden vuoden oppimäärää. 

Maahanmuuttajaoppilailla on oikeus S2-opetukseen (suomi toisena kielenä) ja lisäopetukseen tarpeen mu-

kaan. Äidinkielenopettaja arvioi, onko lapsen suomen kielen taso äidinkielen vai S2:n tasolla ja lapsi suorittaa 

jommankumman näistä oppimääristä. Ruotsin kielestä maahanmuuttajaoppilaalle voidaan tarvittaessa antaa 

vapautus. Perusopetuslain 16 §:n mukaan opinnoissa tilapäisesti jälkeen jääneille oppilaille sekä oppilaille, 

joilla on esimerkiksi oman opetuskielestä poikkeavan äidinkielensä takia vaikeata seurata opetusta, tulee an-

taa tukiopetusta. Maahanmuuttajilla on yhtäläinen oikeus tukiopetukseen kuten myös kaikkiin muihin tuen 

muotoihin. 

TUVA-koulutus voi olla osa oppivelvollisen, eli alle 18-vuotiaan, koulutuspolkua. Koulutuksessa yhdistyvät 

aiemmat perusopetuksen lisäopetus, lukioon valmistava koulutus (LUVA) ja tutkintokoulutukseen valmen-

tava koulutus (VALMA). Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (TUVA) on tarkoitettu sekä kantasuoma-

laisille että maahanmuuttajataustaisille oppijoille, joilla ei ole toisen asteen tutkintoa, ja jotka syystä tai toi-

sesta tarvitsevat valmentavaa koulutusta. Satakunnassa TUVA-koulutusta järjestävät ammatillisen koulutuk-

sen järjestäjät. 

Sataedu,Winnova ja Sasky tarjoavat toiseen asteen ammatillista koulutusta Satakunnassa eri toimipisteissään 

ei puolilla Satakuntaa.  

Rauma 
Raumalla toimii yhteensä 15 kunnallista peruskoulua, 11 alakoulua luokille 1–6, kolme yläkoulua luokille 7–9 

ja yhtenäiskoulu vuosiluokille 1–9. Esiopetusta järjestetään yli puolessa kaupungin alakouluista. Lisäksi kau-

pungissa on yksityinen Rauman Freinetkoulu vuosiluokille 1–6 ja Turun yliopiston alaisuudessa toimiva Rau-

man normaalikoulu, joka tarjoaa opetusta luokille 1–9. Ranskalaista opetussuunnitelmaa toteuttava Areva 

School tarjoaa opetusta Olkiluoto 3- hankkeessa työskentelevien ulkomaalaisten lapsille. 

Yleissivistävää, ylioppilastutkintoon tähtäävää koulutusta Raumalla järjestää Rauman Lyseon lukio. Rauman 

Lyseon lukio on yleislukio, joka järjestää lukiokoulutusta yli 16-vuotiaille opiskelijoille nuorten 



lukiokoulutuksesta vahvistettujen opetussuunnitelmien mukaisesti. Lukiokoulutuksessa opiskelija saa laaja-

alaisen yleissivistyksen ja hyvät valmiudet hakea korkeakouluopintoihin. Oppivelvolliselle opiskelijalle lukio-

koulutus on maksuton, jos opiskelija suorittaa lukion koko oppimäärän. Oppivelvollisuus päättyy, kun nuori 

täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa toisen asteen tutkinnon (ylioppilastutkinto tai ammatilli-

nen tutkinto). Opintojen ollessa kesken maksuttomuus jatkuu kuitenkin sen kalenterivuoden loppuun saakka, 

jolloin opiskelija täyttää 20 vuotta. 

Raumalla TUVA-koulutuksen keskeisenä järjestäjänä on Winnova. Rauman Lyseon lukio toimii Winnovan yh-

teistyökumppanina tarjoten lukiokoulutuksen opintoja ja niihin valmentautumista TUVA:n opiskelijoille. Näi-

den opintojen laajuus on 1–30 viikkoa. TUVA:ssa opiskelijoille laaditaan henkilökohtainen opiskelusuunni-

telma ja maahanmuuttajilla heidän opiskelusuunnitelmiinsa sisältyy keskeisellä tavalla Suomi toisena kielenä 

- opinnot. 

Eura 
Eurassa toimii kuusi (6) peruskoulua ja nämä ovat Hinnerjoen koulu, Honkilahden koulu, Kauttuan koulu, 

Kirkonkylän koulu, Kiukaisten koulu ja Panelian koulu. Yhteiskoulu, lukio ja Ahmasojan erityisopetus toimivat 

samalla alueella osoitteessa Savikontie 11 27510 Eura.  

Euran kunnan voimassa olevan opetussuunnitelman mukaan Euran kouluissa keskeisinä arvoina ovat toisten 

kunnioittaminen ja huomioon ottaminen, suvaitsevaisuus ja välittäminen sekä työn tekemisen arvostaminen. 

Koulujen kasvatus- ja opetustyössä arvostetaan terveitä elämäntapoja, hyviä käytöstapoja, vastuuta ympä-

ristöstä ja kansainvälisyyttä, kouluissa tuetaan oppilaiden yksilöllistä opiskelua. Opetuksen ja kasvatuksen 

tulee tukea lapsen ja nuoren kasvamista sekä suomalaisen kieli- ja kulttuuriyhteisön että oman kieli- ja kult-

tuuriyhteisön aktiiviseksi ja tasapainoiseksi jäseneksi. 

Perusopetukseen valmistavan opetuksen tavoitteena on edistää opetukseen osallistuvan oppilaan suomen 

tai ruotsin kielen taitoa, tasapainoista kehitystä ja kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan sekä antaa tar-

vittavia valmiuksia perusopetusta varten. Valmistavassa opetuksessa kehitetään oppilaan laaja-alaista osaa-

mista sekä annetaan opetusta perusopetuksen oppiaineissa ja mahdollisuuksien mukaan oppilaan omassa 

äidinkielessä oppilaan omassa opinto-ohjelmassa tarkemmin määritellyllä tavalla. 

Perusopetukseen valmistavan opetuksen aikana opiskeltavat oppiaineet valitaan siten, että oppilas pystyy 

valmistavan opetuksen jälkeen opiskelemaan hänelle osoitettavassa esi- tai perusopetuksen ryhmässä ja että 

valmistavan opetuksen opinnot mahdollistavat myöhemmin perusopetuksen suorittamisen Suomessa. Läh-

tökohtana suunnittelulle ovat perusopetuksen kyseisten vuosiluokkien opetuksen tehtävä ja siirtymävaiheen 

kuvaus sekä vuosiluokilla opiskeltavat oppiaineet 

Maahanmuuttajavanhemmat tarvitsevat tietoa suomalaisesta koulujärjestelmästä voidakseen tukea las-

tensa koulunkäyntiä. Tiedottamisen tulee olla mahdollisimman laajaa ja avointa maahanmuuttajaperheiden, 

koulun ja valtaväestön perheiden välillä. Opettaja ja vanhemmat arvioivat yhdessä, milloin tulkin käyttö on 

tarpeellista. Tarvittaessa tulkkeja varataan vanhempainiltoihin ja opettaja voi tilata tulkin koululle. Virallisen 

viestinnän oikeellisuus tulee aina varmistaa tulkin avustuksella. 

Opiskeluhuolto tukee koulun oppilaita ja henkilökuntaa järjestämällä tarvittaessa monikulttuurista tietoi-

suutta ja suvaitsevuutta vahvistavia tilaisuuksia. Opiskeluhuolto toimii kaikkien oppilaiden sosiaalisen vahvis-

tamisen edistämiseksi: työskennellään luokka- ja pienryhmämuotoisesti ja edistetään oppilaiden välistä vuo-

ropuhelua ja sosiaalisia suhteita. Otetaan lisäksi huomioon koto- ja maahanmuuttajataustaiset perheet ja 

huoltajat ja tehdään hyvää yhteistyötä eri toimijoiden kuten esim. vanhempainyhdistyksen kanssa. Opiskelu-

huollon psykologi- ja kuraattoripalvelut on suunnattu kaikille oppimisen ja opiskelun tueksi. 



Kontaktit suomalaisiin ovat maahanmuuttajalapsen ja nuoren oppimisen kannalta hyvin tärkeitä. Koulukave-

reiden välisessä vuorovaikutuksessa ja harrastustoiminnassa kieli kehittyy paljon nopeammin kuin vain kou-

luopetuksella. Lapsen oppimiseen vaikuttavat myös lapsen koulutustausta omassa maassaan, vanhempien 

koulutustausta ja kiinnostus lapsen koulunkäyntiä kohtaan. 

Maahanmuuttajalasten ja -nuorten kanssa yhteistyö varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen välillä ns. nivel-

vaiheissa on vähintään yhtä tärkeätä kuin muidenkin oppilaiden kohdalla. Lisäksi sivistyspalvelut tekevät yh-

teistyötä eri sidosryhmien kanssa aina kun lapsen tai nuoren tilanne sitä vaatii. 

Tutkintokoulutukseen valmistavan koulutuksen, eli TUVA-koulutuksen yleisenä tavoitteena on saavuttaa sel-

laiset opiskeluvalmiudet, joiden avulla opiskelija voi hakeutua lukiokoulutukseen tai ammatilliseen koulutuk-

seen ja suoriutua näistä opinnoista. Opiskeluvalmiuksilla voidaan tarkoittaa esimerkiksi opiskelu/tutkintokie-

len osaamista, soveltuvia opiskelutaitoja sekä elämänhallinnan taitoja. Tämän lisäksi opiskelija voi suorittaa 

lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen opintoja. Koulutuksen laajuus on 38 viikkoa ja suoritusaika 

enintään yksi vuosi. 

Eurassa järjestetään nuorisoasteen lukiokoulutusta. Tavoitteena on, että maahanmuuttajataustaiselle nuo-

relle mahdollistuu myös lukiokoulutus. Koulutukseen voidaan valita alle 18-vuotias henkilö, joka on saanut 

peruskoulun päättötodistuksen tai sitä vastaavat tiedot. Euran lukiossa ei ole keskiarvorajaa. Eurassa ei ole 

aikuislukiolinjaa, aikuislukioita löytyy mm. Porista ja Huittisten lukiossa on aikuislinja. 

Lukio-opintoja suunnittelevan maahanmuuttajataustaisen opiskelijan kannattaa harkita lukiokoulutukseen 

valmistavaa koulutusta. Lukiokoulutukseen valmistavassa koulutuksessa (LUVA) opiskelija saa kielelliset ja 

muut tarvittavat valmiudet lukiokoulutukseen siirtymistä varten. LUVA-koulutus on etupäässä tarkoitettu 

maahanmuuttajille ja muille vieraskielisille lukiokoulutukseen valmistavana koulutuksena. LUVA-koulutuksen 

laajuus on 25 kurssia ja se kestää noin vuoden. LUVA-koulutusta on tarjolla mm. Raumalla ja Sastamalassa. 

Lukio toisen asteen opiskelupaikkana tarjoaa mahdollisuuden opiskella Eurassa peruskoulun jälkeen. Myös 

oppisopimuskoulutus voi olla hyvä vaihtoehto maahanmuuttajanuoren tai aikuisen jatko-opiskelumuo-

doksi.Euran lukion opinto-ohjaaja voi tarvittaessa auttaa ja informoida toisen asteen opintoja suunnittelevia 

maahanmuuttajia, vaikka he eivät olisikaan hakeutumassa juuri Euran lukioon. 

Yksilöllinen opintopolku suunnitellaan yhdessä opiskelijan kanssa hänen tavoitteidensa ja osaamistar-

peidensa mukaisesti. 

 

Säkylä 
Perusopetusta annetaan Huovinrinteen (luokat 1–6), Isosäkylän (luokat 1–6), Kepolan (esiopetus ja luokat 1–

6) ja Lallin koulussa (luokat 1–6), Säkylän yhteiskoulussa (luokat 7–9) sekä perusopetuksen jälkeistä koulu-

tusta Säkylän seudun lukiossa. 

Lasten- ja nuorten kohdalla palvelutarpeen arvioinneista huolehtii sivistystoimiala yhteistyössä koulujen hen-

kilöstön kanssa. Koulussa maahanmuuttajalasten ensimmäinen koulujakso toteutetaan valmistavana ope-

tuksena. Valmistava opetus voidaan toteuttaa joko omana ryhmänään tai soveltaen muuhun opetukseen 

integroituna.  

Lasten- ja nuorten osalta monialainen yhteistyö toteutuu opiskeluhuoltotyönä. Opiskeluhuoltotyön toteut-

tamiseen osallistuvat Säkylän kunnan opetushenkilöstö ja Satakunnan hyvinvointialueen koulukuraattorit 

sekä terveydenhoitajat, tarvittaessa monialaisen yhteistyön toteuttamiseen osallistuu myös muita lasten- ja 

nuorten parissa työskenteleviä erityisasiantuntijoita.   

 



Eurajoki 
Koulutoimen toiminta-ajatuksena on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuoli lakisääteiset velvoitteet sekä 

paikallisen omaleimaisuuden huomioonottava varhaiskasvatus, esiopetus ja peruskoulutus sekä hyvän jatko-

opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus. Lisäksi toiminta-ajatuksena on järjestää kuntalaisille mahdolli-

suudet ammatilliseen koulutukseen sekä osaltaan edistää muuhun koulutukseen tähtääviä toimintoja. 

Eurajoella on kuusi peruskoulua, jotka antavat opetusta vuosiluokille 1–6, Luvian yhtenäiskoulu luokille 1–9 

ja vuosiluokille 7-9 opetusta antava Eurajoen Yhteiskoulu. 

 

Huittinen 

Esiopetusta järjestetään Vampulan, Kuninkaisten ja Pikku Ainon (vain vuorohoitoa tarvitseville) päiväko-

deissa sekä Lauttakylän ja Sammun koulujen yhteydessä. Esiopetuspaikoissa on mahdollisuus esiopetusta 

täydentävään aamu- ja iltapäivähoitoon. 

  

Huittisissa on neljä perusopetuksen 1–6 luokkien alakoulua, joita ovat Lauttakylän, Sallilan, Sammun ja Sut-

tilan koulut. Pellonpuiston koulu on luokkien 7 - 9 yläkoulu. Erityisopetuksen pienryhmät ja toiminta-alueit-

tain opiskelevien oppilaiden Lautta-ryhmät toimivat Lauttakylän koululla. Valmistavan opetuksen oppilaita 

opiskelee Lauttakylän ja Pellonpuiston kouluissa. Tarvittaessa kouluihin perustetaan omia valmistavan ope-

tuksen ryhmiään. 

  

Kaikkien oppilaiden opetuksessa noudatetaan yhteisiä, perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 

mukaisia tavoitteita ja periaatteita. Oppilaiden kielelliset valmiudet sekä kulttuuritausta otetaan perusope-

tuksessa huomioon. Jokaisen oppilaan kieli- ja kulttuuri-identiteettiä tuetaan monipuolisesti. Oppilaita ohja-

taan tuntemaan, ymmärtämään ja kunnioittamaan jokaisen kansalaisen perustuslain mukaista oikeutta 

omaan kieleen ja kulttuuriin. 

  

Perusopetus voidaan järjestämistavaltaan jakaa kaikille oppilaille tarkoitettuun perusopetukseen, ohjauk-

seen ja tukitoimiin sekä kotouttavaan maahanmuuttajaoppilaiden tarpeiden mukaiseen opetukseen, oh-

jaukseen ja tukeen. Maahanmuuttajaoppilas ei ole erityisoppilas kielitaitonsa, koulu- tai kulttuuritaustansa 

perusteella. Nämä seikat tulee kuitenkin ottaa huomioon koulun arjessa ja suunniteltaessa opetuksen sisäl-

töjä mm. henkilökohtaisen oppimissuunnitelman arvioinnissa ja koetehtävissä. Muilta osin maahanmuutta-

jaoppilas osallistuu perusopetuksen opetussuunnitelman mukaiseen työskentelyyn ja heitä koskevat samat 

käytännöt kuin muitakin oppilaita.  

  

Maahanmuuttajaoppilas opiskelee suomea toisena kielenä ja muita oppiaineita toisen kielen kautta, jolloin 

suomen kieli on samanaikaisesti sekä oppimisen kohde että oppimisväline. Suomi toisena kielenä (S2)-ope-

tus on perusopetuksen opetussuunnitelmaan sisältyvää opetusta. S2 on tarkoitettu kaikille niille oppilaille, 

joiden kielitaito ei ole äidinkielen tasoinen kielen kaikilla osa-alueilla.  

  

Huittisissa tarjotaan perusopetukseen valmistavaa opetusta, mikäli ryhmän oppilasmäärä on riittävä. Val-

mistavaa opetusta voidaan antaa joko valmistavan opetuksen opetusryhmässä tai lähikoulussa muun ope-

tuksen yhteydessä. Valmistavan opetuksen pituus voi vaihdella yhdestä lukuvuodesta useampaan. 

  

Syrjäytymisen ehkäisemiseksi maahanmuuttajaoppilas ja hänen perheensä tarvitsevat riittävästi ohjausta ja 

tietoa koulujärjestelmästä, perusopetuksen ja kouluyksikön tavoitteista, mutta eri näkökulmasta kuin suo-

malaiset oppilaat ja vanhemmat, joille koulumaailma on jo tuttu. Maahanmuuttajaoppilaalle laaditaan op-

pimissuunnitelma. 



  

Huittisissa toimii myös Lauttakylän lukio ja aikuislukio. Lauttakylän lukio on monipuolinen hyvä yleislukio, 

joka tarjoaa laajan kurssivalikoiman kaikissa oppiaineissa ja takaa näin hyvän menestyksen niin ylioppilaskir-

joituksissa kuin jatko-opinnoissakin. Laajan luonnontiede- ja kielivalikoiman ohella lukiossa panostetaan 

voimakkaasti kansainväliseen toimintaan. Lukiossa opiskelee myös kansainvälisiä opiskelijoita tutkinto-opis-

kelijoina. Oppilaitoksen toimintakulttuuri on hyvin yhteisöllinen ja siten erittäin sopiva myös maahanmuut-

tajataustaisille opiskelijoille. 

 

 

 

4.3 Kulttuuri- ja Liikuntapalvelut 
Monipuolinen vapaa-ajan toiminta on maahanmuuttajan kotouttamisessa keskeisessä roolissa. Kyseisellä toi-

minnalla ehkäistään syrjäytymistä ja edistetään suomalaiseen kulttuuriin ja suomalaisiin tutustumista. Maa-

hanmuuttajan oman kielen ja kulttuurin ylläpitäminen on yksi kotoutumisen tavoitteista.  

Rauma 
Rauman museoissa on valmius järjestää museo-opastuksia Suomi toisena kielenä -opiskelijoille. Lisäksi mu-

seoissa järjestetään vuosittain muutamia museo- opastuksia, joissa opastuskielenä on joku muu kieli kuin 

suomi tai englanti. 

Rauman kaupunginkirjastosta maahanmuuttajat, niin lapset kuin aikuisetkin, löytävät vieraskielisten kirjojen 

ja lehtien lisäksi selkokielellä kirjoitettuja teoksia suomen kielen opiskeluun. Lähes sadan paikallisen urheilu-

seuran monipuolinen liikuntatoiminta tarjoaa puolestaan harrastusmahdollisuuksia eri- ikäisille maahan-

muuttajille. 

Eura 
Euran kirjasto- ja tietopalvelut palvelee kaikkia kuntalaisia tasa-arvoisesti mm. ikään, sukupuoleen, varalli-

suuteen ja etniseen taustaan katsomatta. Jokaisella on Suomessa asuvalla ja oleilevalla on oikeus liittyä kir-

jaston asiakkaaksi ja käyttää kirjaston tiloja ja palveluita. Näin myös Eurassa. Kirjastokortin voi myös hankkia 

kuka tahansa. Kirjastossa asiointi voi parhaimmillaan olla tärkeä ensikosketus suomalaiseen kulttuuriin ja op-

pimisen paikka tapaan asioida julkisten palveluiden parissa. 

Euran kirjasto tekee yhteistyöstä monikielisen kirjaston kanssa eli asiakkaalla on mahdollista saada aineistoa 

lainattavaksi omalla äidinkielellään, vaikka sitä ei Euran kirjaston omassa kokoelmassa olisikaan. ”Monikieli-

nen kirjasto – Flerspråkiga biblioteket – Multilingual Library, tarjoaa kaikkialla Suomessa mahdollisuuden lu-

kea kirjallisuutta omalla kielellä. Kirjaston aineistot sijaitsevat Helsingin kaupunginkirjaston kokoelmissa, 

mutta niitä voi pyytää lainaan oman kirjaston kautta. Monikielinen kirjasto palvelee kaikkia Suomen yleisiä 

kirjastoja. Monikielisen kirjaston valikoimiin kuuluu aineistoa aikuisille, nuorille ja lapsille noin 80 kielellä. 

Valtaosa Monikielisen kirjaston aineistosta on kirjoja, mutta kokoelmista löytyy myös musiikkia, elokuvia ja 

aikakauslehtiä.” (kirjastot.fi) 

Euran kirjastoissa on käytettävissä ilmainen langaton verkko. Pääkirjastolla ja Kiukaisissa on lisäksi tietoko-

neita ja tulostusmahdollisuus. Kirjastossa voidaan järjestää yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa, matalan 

kynnyksen toimintaa kaikille kuntalaisille, huomioiden myös monikulttuurisuus ja kotouttamistyön tarpeet. 

Kirjaston henkilökunta esittelee toimintaansa myös maahanmuuttajaryhmille. Kirjasto- ja tietopalvelut teke-

vät mielellään kehittyvää yhteistyötä kotouttamisen näkökulmasta. Kirjastossa asioimisen ja sen mahdollis-

taman osallisuuden kautta kirjastolla on yhteistyökumppanin rooli kotouttamistyössä myös Eurassa. 



Kaikki kunnan liikuntapalvelujen ylläpitämät liikuntapaikat sekä Euran urheilutalon palvelut ovat yhtäläisesti 

kaikkien maahanmuuttajien käytettävissä. Kunnan liikuntapalvelujen ja Euran urheilutalon järjestämiin lii-

kuntatapahtumiin ja ohjattuun liikuntatoimintaan on maahanmuuttajilla avoin osallistumismahdollisuus 

muiden kuntalaisten tavoin. Tarjontaan kuuluu monipuolista liikuntatoimintaa lapsista senioreihin. Suosittuja 

on ollut mm. lasten uimakoulut. Osa toiminnoista on maksullisia. Urheiluseuratoimintaan koko laajuudessaan 

on maahanmuuttajilla käytännössä täysi osallistumismahdollisuus. Tarjontaa on paljon ja erityisesti maahan-

muuttajaperheiden lapsille saattaa urheiluseurojen liikuntatarjonnasta löytyä erinomaisia väyliä kotoutumi-

seen. Lisäksi Euran kuntakonserniin kuuluva Euran urheilutalo tarjoaa monipuolisia sisäliikuntapaikkoja ja lii-

kuntapalveluja. 

Säkylä 
Kunnan omien palveluiden tiimoilta tehdään tiivistä yhteistyötä toimiala rajojen yli. Tavoitteena on tarjota 

sellaisia palveluita, jotka ovat kaikkien kuntalaisten tavoitettavissa. Erityisesti maahanmuuttajien kotoutumi-

sen edistämisessä on tärkeää, että he löytävät vapaa-ajan palveluiden piiriin, mikä helpottaa heidän integ-

roitumistaan osaksi yhteiskuntaa. 

Liikunta- ja vapaa-aikapalvelut ovat keskeisiä tässä prosessissa. Säkylässä kaikilla kuntalaisilla on mahdolli-

suus hankkia jäsenyys kuntosaleille edulliseen hintaan, mikä tekee liikuntapalvelut helpommin saavutetta-

viksi. Lisäksi ulkoliikuntapaikat ovat vapaasti kaikkien kuntalaisten käytettävissä tarjoten erinomaisia mah-

dollisuuksia ulkoiluun ja aktiiviseen elämäntapaan. Näin pyritään luomaan yhteisöllisyyttä ja edistämään hy-

vinvointia kaikille kuntalaisille. 

Säkylän kirjasto tarjoaa monipuolisia palveluja, jotka palvelevat kaikkia asiakkaita. Lainauspalvelut mahdol-

listavat kirjojen ja muiden materiaalien helpon saatavuuden. Kirjastossa on myös asiakaskäyttöön tarkoitet-

tuja tietokonekoneita. 

Tutkijanhuone on varustettu mikrofilminlukulaitteella, mikrotietokoneella, tulostimella ja skannerilla, ja se 

on käytettävissä yli 18-vuotiaille kirjastokortin haltijoille. Tämä tila tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet syväl-

lisempään tutkimukseen ja työskentelyyn. 

Lisäksi kirjastossa on kaksi monitoimitilaa, jotka soveltuvat kokouksiin, näyttelyihin, yhdistystoimintaan ja 

muuhun aktiviteettiin. Näiden tilojen avulla kirjasto tukee yhteisön toimintaa ja tarjoaa paikan erilaisille ta-

pahtumille. 

Säkylän pääkirjaston yhteydessä toimii myös Kelan palvelupiste. Palvelupisteellä asiakkaan on mahdollista, 

ottaa yhteyttä kelan asiantuntijaan ja saada henkilökohtaista neuvontaa ja ohjausta Kelan tuista, apua hake-

muksen tekemisessä sekä verkossa asiointiin.  

Huittinen 
Huittisten kirjastopalvelut palvelee kaikkia asiakkaita tasa-arvoisesti mm. ikään, sukupuoleen, varallisuuteen 

ja etniseen taustaan katsomatta. Kirjastossa asiointi voi parhaimmillaan olla tärkeä ensikosketus ja suoma-

laiseen kulttuuriin ja oppimisen paikka tapaan asioida julkisten palveluiden parissa. Jokaisella on Suomessa 

asuvalla ja oleilevalla on oikeus liittyä kirjaston asiakkaaksi ja käyttää kirjaston tiloja ja palveluita. Näin myös 

Huittisissa. Kirjastokortin voi myös hankkia kuka tahansa; ”Asiakkailta, joilla ei ole Suomen henkilötunnusta, 

riittää syntymäajan ilmoittaminen.” Lähde: Satakirjastojen käyttösäännöt.  

Huittisten kirjastopalvelut tekee yhteistyöstä monikielisen kirjaston kanssa eli asiakkaalla on mahdollista 

saada aineistoa lainattavaksi omalla äidinkielellään, vaikka sitä ei Huittisten kirjaston tai Satakirjastojen 

omassa kokoelmassa olisikaan. Molemmissa Huittisten kirjastoissa on käytettävissä ilmainen langaton verkko 

sekä lisäksi tietokoneita ja/tai tabletteja. Kirjastoissa on myös tulostusmahdollisuus. Kirjastopalvelut tarjoa-

vat asiakkaille myös digitukea.  



Kirjastossa järjestetään omana toimintana sekä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa, maksutonta, mata-

lankynnyksen toimintaa ja kulttuuritapahtumia kaikille kuntalaisille. Kirjastojen tilat ovat käytettävissä kun-

nan omille toimijoille ja yhdistyksille tapahtumien järjestämiseen sekä kuntalaisille kokoontumisiin.  

Kaikissa kirjaston palveluissa ja tapahtumissa otetaan huomioon myös monikulttuurisuus ja kotouttamistyön 

tarpeet. Kirjaston henkilökunta esittelee palveluita kaikille asiakasryhmille, myös maahanmuuttajaryhmille. 

Kirjastopalveluissa tulee tehdä edelleen ja kehittyvää yhteistyötä kotouttamisen näkökulmasta. Kirjastossa 

asioimisen ja sen mahdollistaman osallisuuden kautta kirjastolla on yhteistyökumppanin rooli kotouttamis-

työssä myös Huittisissa.   

Huittisissa on mahdollisuus harrastaa monipuolisesti liikuntaa maksuttomilla ja maksullisilla liikuntapaikoilla: 

uimahalli, urheilukentät, jalkapallokentät, luistelukentät, kuntoradat, retkeilyreitit, uimarannat, tennisken-

tät, frisbeegolfradat, kuntosalit ja monet muut paikat ovat kaikkien käytössä. Liikuntapalvelut järjestävät 

myös matalankynnyksen liikuntaryhmiä ja yksilöllistä liikuntaneuvontaa eri kohderyhmille. 

Huittisten musiikkiopisto järjestää taiteen perusopetusta ensisijaisesti lapsille ja nuorille. Musiikkiopiston 

opetustarjonnassa musiikkileikkikoulu ja soitinvalmennus täydentävät opetustarjontaa, johon maahanmuut-

tajat voivat osallistua. Opetuksesta peritään lukukausimaksuja. Musiikkiopisto järjestää lukuvuoden aikana 

paljon tilaisuuksia, jotka sopivat erityisesti perheille ja jotka pääsääntöisesti ovat maksuttomia. 

 

Eurajoki 
Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi tarjoaa laajasti harrastusmahdollisuuksia, joilla voidaan edesauttaa maahan-

muuttajien kotoutumista. Harrastusmahdollisuuksista tiedotetaan kunnan Internet-sivuilla.  

Eurajoen kunnankirjasto kunnan peruspalveluna lisää kuntalaisten henkistä hyvinvointia. Kirjaston toiminnan 

tavoitteena on edistää asiakaslähtöisesti tasa-arvoista oppimista, iloa ja hyvinvointia tarjoamalla kirjaston 

käyttäjille monipuolisen ja valikoidun kokoelman. Eurajoen kunnankirjastolla on kolme palvelupistettä: Eura-

joen pääkirjasto, Luvian kirjasto ja kirjastoauto.  

Eurajoella järjestetään ympäri vuoden erilaisia tapahtumia, esityksiä ja konsertteja. Kunnan tapahtumaka-

lenterista löytää erilaisia tilaisuuksia ja niiden ajankohtia.  

Kunnan liikuntapalvelujen tehtävänä on tarjota kuntalaisille mahdollisuuksia liikunnan ja urheilun harrasta-

miseen sekä luoda puitteita ja tukea seurojen ja yhdistysten liikunnan toteuttamismahdollisuuksia. Kaikkia 

Eurajoen kunnan liikuntapaikkoja pääset tarkastelemaan valtakunnallisesta liikuntapaikkajärjestelmästä 

www.lipas.fi.  

4.4  Nuorisopalvelut 

Rauma 
Nuorisopalvelut tukevat lasten ja nuorten kasvua itsenäiseen, aktiiviseen aikuisuuteen myös kansainvälisten 

nuorten osalta. Ennakoivassa nuorisotyössä painopisteinä ovat kaikille avoinna olevien toimintojen järjestä-

minen sekä lasten ja nuorten osallisuuden ja vaikuttamisen lisääminen. Toiminnat painottuvat nuorten va-

paa- ja loma-aikaan. Ohjaamossa sekä etsivässä nuorisotyössä ohjataan nuoria saamaan kasvamiseen, it-

senäistymiseen sekä osallisuuteen tarvitsemansa palvelut ja tuen. Nuorten työpajalla tuotetaan yksilöllisesti 

räätälöityjä valmennuspalveluita, jotka tukevat nuoren sijoittumista koulutukseen ja työelämään. 

Eura 

Nuorisopalvelujen tarkoituksena on tukea lasten ja nuorten kasvua ja itsenäistymistä, edistää aktiivista kan-

salaisuutta ja sosiaalista vahvistumista sekä parantaa lasten ja nuorten kasvu- ja elinolosuhteita Euran 



kunnassa. Nuorisopalvelut tarjoavat palveluita 7–29-vuotiaille, lapsista nuoriin aikuisiin saakka, nuorisolain 

kirjaimen mukaan. Säännöllistä viikkotoimintaa on 10–29-vuotiaille Kauttuan nuokkarilla. Nuorisopalvelut 

järjestävät myös kiertävää nuorisotilatoimintaa kunnan muissa kyläkeskuksissa. Hinnerjoella sijaitsee kunnan 

toinen nuorisotila, Hinnerjoen Nurtsi. Nuorisotilatoiminnat ovat avointa toimintaa ja mukaan voivat tulla 

kaikki ikäryhmään kuuluvat.  

Nuorisopalvelut järjestävät erilaista lasten ja nuorten toimintaa itsenäisesti sekä yhteistyössä eri tahojen 

kanssa. Kaikki toiminta perustuu terveiden elämäntapojen, päihteettömyyden, sosiaalisen vahventumisen 

sekä turvallisen kasvuympäristön tukemiseen. Keskeisiä toimintamuotoja ovat mm., pienryhmä- ja kerhotoi-

minta, leirit, retket, tapahtumat sekä jalkautumiset. 

Etsivän nuorisotyön tarkoituksena on tukea erityisesti työn ja koulutuksen ulkopuolella olevia nuoria ja ohjata 

heitä oikea-aikaisiin palveluihin. Etsivä nuorisotyö on työtä alle 29-vuotiaiden nuorten parissa, jotka ovat syr-

jäytymisvaarassa tai kokevat olevansa etsivän nuorisotyöntekijän avun tarpeessa.  Tavoitteena on löytää tuen 

tarpeessa olevia nuoria ja olla läsnä heidän keskuudessaan, toimia luotettavana aikuisena sekä ohjata nuoria 

oikeiden palveluiden piiriin, jotka auttavat heitä heidän haasteissaan. 

 

Säkylä 
Säkylässä nuorille tarjotaan monipuolisia palveluja, jotka tukevat heidän hyvinvointiaan ja kotoutumistaan. 

Etsivä nuorisotyö on matalan kynnyksen palvelu, joka on suunnattu 15–29-vuotiaille nuorille. Tämän palvelun 

kautta kaikki säkyläläiset nuoret voivat saada apua ja ohjeistusta erilaisiin elämän haasteisiin. 

Nuortentyöpaja tarjoaa alle 29-vuotiaille työttömille nuorille mahdollisuuden löytää tekemistä, uusia tutta-

vuuksia sekä tilaisuuden kokeilla ja oppia uusia taitoja. Nuorisotyön tehtävänä on tarjota nuorille mielekästä 

toimintaa ja tukea heidän kasvuaan ja kehitystään. Nuorisopalvelut tiedottavat ajankohtaisista asioista kun-

nan verkkosivuilla ja Säkylän nuorisopalveluiden Facebook-sivuilla. 

Nuorisotilat, jotka sijaitsevat Säkylän keskustassa (Lehmuuntie 1) ja Kepolassa (Köyliöntie 2), tarjoavat nuo-

rille turvallisen ympäristön tavata toisiaan ja viettää aikaa yhdessä. Nuorisotaloissa on käytössä tietokoneita 

internet-yhteyksineen, biljardi, pingis ja muita pelejä. 

Koulunuorisotyön tavoitteena on parantaa kouluviihtyvyyttä, lisätä välittävän aikuisen läsnäoloa, vahvistaa 

moniammatillista kasvatustyötä sekä kannustaa nuoria koulutyöhön. Lisäksi se ennaltaehkäisee kiusaamista 

ja vahvistaa ryhmäytymistä ja yhteisöllisyyttä. Näiden palveluiden avulla pyritään luomaan nuorille mahdol-

lisuuksia ja tukemaan heidän kotoutumistaan. 

Huittinen 
Nuorisopalvelut tarjoavat monipuolisia palveluita kaikille nuorille. Nuorisopalvelujen tarjonta suunnitellaan 

asiakaslähtöisesti tasavertaisuusperiaatteella ja järjestetään lähipalveluna. Nuorisopalveluiden toiminta on 

lähtökohtaisesti maksutonta, tapahtumisen ja retkien osalta voidaan kerätä pieni osallistumismaksu. Nuori-

sotiloja on kaksi Nuorisoklubi ja Vampulan nuokkari. Nuorisoklubi sijaitsee Huittisten keskustassa osoitteessa 

Koulukatu 1 ja Vampulan nuokkari sijaitsee osoitteessa Sallilantie 53. 

Etsivän nuorisotyön palvelut perustuvat vapaaehtoisuuteen ja on tarkoitettu niille alle 29-vuotiaille nuorille, 

jotka tarvitsevat erityistä apua palveluihin hakeutumisessa sekä tukea muihin palveluihin, koulutukseen tai 

työelämään kiinnittymisessä.  

Nuorten työpaja tarjoaa monipuolista tekemistä ja ohjausta alle 29 –vuotiaille nuorille, jotka ovat koulutuk-

sen tai työelämän ulkopuolella. Työpajatoiminta tukee nuoren arjenhallintaa sekä työ- ja koulutusvalmiuksia. 



Nuorten työpajalla nuori saa yksilöllistä ja kokonaisvaltaista tukea oman polun rakentamiseen laajan verkos-

ton tuella. 

Nuorten työpajan ja etsivän nuorisotyön yhteiset toimitilat sijaitsevat 1.1.2025 alkaen lukion vieressä Kavi-

myllyn tiloissa osoitteessa Lauttakylänkatu 22.  

Nuorisopalveluiden toiminnasta tiedotetaan kaupungin omilla verkkosivuilla ja nuorten huittinen instagram 

–tilillä.   

Eurajoki 
Kunnan nuorisopalveluiden tehtävänä on luoda edellytyksiä nuorisotoiminnalle ja tarvittaessa järjestää itse 

toimintaa, tukea nuorten kasvua ja kansalaisvalmiuksia tiiviissä yhteistyössä viranomaisten, järjestöjen ja yh-

teisöjen sekä yksityisten henkilöiden, erityisesti nuorten kanssa. Nuorisopalveluiden tehtävänä huolehtia, 

että nuorilla on mahdollisuus käyttää nuorille suunnattuja palveluja ja että nuorilla on mahdollisuuksia ja 

valmiuksia vaikuttaa elinolosuhteisiinsa. 

Nosturissa työvalmentajat räätälöivät nuorille henkilökohtaisia reittejä koulutukseen, harjoitteluun, työelä-

mään jne. Työpaja on tarkoitettu eurajokelaisille 16–24 (29) -vuotiaille nuorille. Nuorten työpaja Nosturi toi-

mii osoitteessa Linnaintie 1, Eurajoki (vanha paloasema). 

Walkers-toiminta on nuorisotyön muoto, joka perustuu vapaaehtoistoimintaan. Walkers-toimintaa toteute-

taan perinteisesti kahvilassa ja kadulla, mutta myös muissa nuorten toimintaympäristöissä. Lisätietoja Eura-

joen kunnan hyvinvointipalveluista.  

Etsivän nuorisotyön palvelut perustuvat vapaaehtoisuuteen ja on tarkoitettu niille alle 29-vuotiaille nuorille, 

jotka tarvitsevat erityistä apua palveluihin hakeutumisessa sekä tukea muihin palveluihin, koulutukseen tai 

työelämään kiinnittymisessä. Lisätietoja etsivän nuorisotyön yksilövalmentajalta. 

5 Satakunnan hyvinvointialueen palvelut maahan muuttaneille 
 

Satakunnan hyvinvointialue järjestää Satakunnan alueen sosiaali- ja terveydenhuollon. Hyvinvointialueen 

yleinen asiakaspalvelu neuvoo, ohjaa oikeaan palveluun. Palveluneuvonnasta saa yleistietoa sosiaali- ja ter-

veyspalveluista, ohjausta omaan elämäntilanteeseen sekä opastusta oikean palvelun löytämiseksi. 

Kuntakohtaiset toimipaikkatiedot löytyvät Satakunnan hyvinvointialueen verkkosivuilta ja hyvinvointialueen 

digitaalinen sote-keskus aloittaa toimintansa 3.12.2024. Asiakkaat pääsevät käyttämään digitaalisen sote-

keskuksen palveluita älypuhelimeen ladattavalla Sata-sovelluksella, tai hyvinvointialueen verkkosivuilla 

sata.fi.   

Satakunnan hyvinvointialueella hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen maakunnallisesta kehittämisestä ja 

koordinaatiosta vastaa HYTE-yksikkö. Hyvinvointialueella tuetaan ammattilaisten hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen osaamista, lisätään toimijoiden välistä keskinäistä yhteistyötä sekä jalkautetaan hyte-toiminta-

malleja ja käytänteitä. Hyte-työ perustuu alueellisesta hyvinvointikertomuksesta nousevaan väestön tervey-

dentilaan sekä sen pohjalta hyvinvointisuunnitelmaan kirjattuihin painopisteisiin. 

6 Järjestö- seurakunta- ja seuratoimijat 
 

Kotoutuminen on monivaiheinen prosessi, jossa järjestöillä, seurakunnilla ja yhdistyksillä on keskeinen rooli. 

Nämä yhteisöt tarjoavat tukea ja resursseja maahanmuuttajille, auttaen heitä sopeutumaan uuteen 



ympäristöönsä. Toimijat tarjoavat käytännön apua, kuten kielikursseja ja työllistymismahdollisuuksia sekä 

luovat yhteisöllisyyden tunnetta. 

Nämä toimijat luovat yhdessä mahdollisuuden kulttuuristen ja sosiaalisten verkostojen syntymiselle, edis-

täen monimuotoisuutta ja yhteisöllisyyttä. Ne tarjoavat tilaisuuksia osallistua erilaisiin aktiviteetteihin, jotka 

auttavat maahanmuuttajia löytämään paikkansa suomalaisessa yhteiskunnassa. Yhteistyö näiden toimijoi-

den välillä on elintärkeää, jotta kotoutumisen prosessi olisi mahdollisimman sujuva ja tehokas. 

Yhdessä monikulttuurisessa Etelä-Satakunnassa hankeen yhtenä tavoitteena on vahvistaa ja selkeyttää alu-

een kuntien ja järjestöjen yhteistyötä. Hanketyöntekijät selvittävät toimivan mallin toteuttaa kunnissa “mo-

nikulttuurinen olohuone”, jossa eri toimijat voivat esitellä toimintaansa ja pitää teematilaisuuksia. Tavoit-

teena on luoda luonteva, matalan kynnyksen tila alueen kaikille, niin kantaväestölle kuin kolmansien maiden 

kansalaisillekin hyvien väestösuhteiden ja vahvemman osallisuuden edistämiseksi. Lisäksi hankkeessa luota-

valla yhdistyskummitoiminnalla rohkaistaan kolmansien maiden kansalaisia tutustumaan harrastus- ja vapaa-

ajan toiminnan eri muotoihin sosiaalisten kontaktien lisäämiseksi ja laadukkaan vapaa-ajan tukemiseksi. 

Rauma 
Raumalla toimii laaja joukko järjestöjä ja useita seurakuntia, jotka tekevät yhteistyötä kunnan kotoutumista 

edistävien toimijoiden kanssa maahan muuttaneiden asettautumisen ja arjen tukemiseksi. Rauman kaupunki 

näkee järjestöjen tekemän työn vahvana pito- ja vetovoimatekijänä ja haluaa tukea järjestöjen toimintaa 

myös rahallisesti. Järjestökoordinaattori tekee tiivistä yhteistyötä International House Rauman kanssa ja Rau-

malle ollaan perustamassa verkostoa, jonka tavoitteena on kerätä yhteen toimijoita, jotka haluavat olla tii-

viimmin mukana maahan tulleiden kotoutumista edistävissä vapaa-ajan palveluissa. Rauman kaupunki on 

tehnyt kumppanuussopimuksia alueen järjestöjen kanssa. Sopimuksissa on linjattu yhteistyöstä ja niiden 

pohjalta yhdistykset ovat sitoutuneet mm. edistämään maahan muuttaneiden kotoutumista omalla toimin-

nallaan yhteistyössä Rauman kaupungin kanssa. 

Eura 
Euran Monikulttuurinen kahvila toiminut vuodesta 2023 lähtien. Sitä koordinoi Hyvinvointialue ja mukana 

kunnan lisäksi ovat seurakunta, SPR, PELA ja MLL  

Sataedu on hakenut JOTPA:lta tukea hankkeelle, joka keskittyy digitaalisten perustaitojen vahvistamiseen ja 

digitalisaation edistämiseen. Hankkeessa yhteistyötahoina toimivat Eura, Säkylä, Huittinen, Sataopisto ja Sä-

kylän kansalaisopisto. Projektin on suunniteltu käynnistyvän viimeistään toukokuussa 2025. 

Säkylä 
Säkylän kunta tekee yhteistyötä järjestöjen, yhteisöjen ja seurankunnan kanssa kotouttamisen edistämi-

sessä.  Säkylässä kotoutumista edistäviä palveluita kunnan lisäksi tarjoavat Säkylä Köyliön seurakunta, Lions 

Ladyt Köyliö, Valo-valmennusyhdistys ja Rauman seudun katulähetys. 

Säkylä Köyliön seurakunta tarjoaa monipuolisia palveluja, jotka tukevat kaikkia kuntalaista. Auttava käsi -

palvelu tarjoaa matalankynnyksen palveluohjausta, jossa maahanmuuttajat voivat saada apua asumiseen, 

toimeentuloon ja harrastuksiin liittyvissä kysymyksissä. 

Seurakunta järjestää myös suomen kielen kerhon, joka auttaa kielen oppimisessa ja kulttuuriin tutustumi-

sessa. Lisäksi tarjolla on erilaisia harrastusmahdollisuuksia, jotka on suunnattu erityisesti maahanmuuttajille, 

edistäen yhteisöllisyyttä ja sosiaalista kanssakäymistä. Mahdollisuus harjoittaa omaa uskontoansa erillisissä 

tilaisuuksissa, kuten Ortodoksinen jumalan palvelus. 

Kaikille kuntalaisille on myös tarjolla ruoka-apua sekä diakonia-apua, jotka tukevat niitä, jotka tarvitsevat 

apua arjessaan. Nämä palvelut luovat yhteisön, jossa jokainen voi löytää tukea ja ymmärrystä. 



Lions Club Köyliö Ladyt ylläpitää ukrainalaisille suunnattua lahjoitustavarataloa, josta on mahdollista saada 

lahjoituksena erilaisia kodintavaroita, vaatteita, ruokaa ja hygieniatuotteita. Tavaratalon yhteydessä on myös 

kahvilatoimintaa, jossa voi saada ohjausta ja neuvontaa. Järjestö tukee myös ukrainalaisten työllisyyden edis-

tämistä. 

Valo-Valmennus yhdistyksen kohtaamispaikka Hehku tarjoaa syrjäytyneille, yksinäisille, mielenterveys- ja 

päihdeongelmista kärsiville tai työ- tai koulumaailman ulkopuolelle tipahtaneille vapaa-ajanviettopaikan, so-

siaalisia kontakteja, mielekästä tekemistä sekä kahvit ja teet pienen purtavan kanssa. Lisäksi kävijät saavat 

apua ja tukea heidän tarvitsemiensa palveluiden saavuttamiseksi. 

Rauman seudun katulähetys Ry:n Föliapu tarjoaa aineellista apua maksukorttien muodossa, jotka on tarkoi-

tettu elintarvikkeiden ja perushyödykkeiden hankintaan. Tavoitteena on vastata avunsaajien yksilöllisiin tar-

peisiin ja edistää kestävää kehitystä erityisesti elintarvikkeiden osalta. Hankkeen kohderyhmänä ovat ensisi-

jaisesti vähävaraiset työttömät henkilöt sekä heidän kotitalouksiinsa kuuluvat jäsenet. 

 

Huittinen 
Huittisista löytyy myös paljon muita yhdistyksiä, jotka tuottavat eri ikäisille ihmisille vapaa-ajan harrastus-

mahdollisuuksia.  

SPR Huittisten osasto sijaitsee kaupungin keskustassa osoitteessa Karpintie 8, 32700, Huittinen. Osaston ti-

loissa toimii Ystäväpirtti, jossa järjestetään monenlaista toimintaa. Perinteisiä monikulttuurisen toiminnan 

muotoja ovat ystävätoiminta, kieli- ja läksykerhot, kansainväliset klubit ja leirit sekä asumiseen liittyvä neu-

vonta-apu. Pakolaisten vastaanotossa Punaisen Ristin paikallisosasto voi toimia yhteistyössä viranomaisten 

kanssa kotoutumisen tukeen liittyvissä tehtävissä. www.rednet.punainenristi.fi/huittinen 

MIELI Tukitalo mielenterveys ry auttaa monin tavoin vahvistamaan yksilöiden ja yhteisöjen mielenterveyttä. 

Yhdistys on monipuolinen, asiantunteva ja luotettava auttaja, joka tukee arjessa selviytymistä ja vahvistu-

mista asiakasta kuunnellen ja yhdessä tehden. Yhdistys tekee ennaltaehkäisevää mielenterveystyötä, tuottaa 

matalan kynnyksen tukipalveluita kaikille sekä räätälöityjä palveluja enemmän tukea tarvitsevien ihmisten 

tueksi. Keskusteluapua maksutta, luottamuksellisesti, ilman lähetettä, halutessaan myös anonyymisti. 

www.mielenterveysseurat.fi/tukitalo/ 

Valo-Valmennusyhdistys Kohtaamispaikka Hehku on matalan kynnyksen kohtaamispaikka heikoimmassa 

asemassa oleville työikäisille nuorille ja aikuisille. Tavoitteena on vahvistaa kävijöiden itsetuntemusta ja itse-

luottamuksen kehittymistä, tukea sosiaalista vahvistumista sekä lisätä koetun turvallisuuden tunnetta.  

Huittisten seurakunnissa on tarjolla monipuolista toimintaa eri ikäisille ja erilaisissa elämäntilanteissa oleville 

ihmisille. Toiminta on pääsääntöisesti kaikille avointa, joihinkin ryhmiin täytyy ilmoittautua erikseen. Seura-

kuntien vapaaehtoistoimintaan ovat tervetulleita kaikki ihmiset omine tietoineen ja taitoineen. Vapaaehtoi-

sena voi tehdä monia sellaisia asioita, jotka itseä kiinnostaa. Toiminnassa oppii uusia asioita, ja voi harjoitella 

esim. suomen kieltä. Vapaaehtoiset toimivat yhdessä toisten ihmisten kanssa ja toiminnassa tutustuu uuteen 

kulttuuriin ja uusiin ihmisiin. Diakoniatyö palvelee erityisesti erilaisissa elämäntilanteissa olevia ihmisiä. Dia-

koniatyö apu ei edellytä kirkon jäsenyyttä. 

Rauman seudun katulähetys Ry:n Föliapu tarjoaa aineellista apua maksukorttien muodossa, jotka on tarkoi-

tettu elintarvikkeiden ja perushyödykkeiden hankintaan. Tavoitteena on vastata avunsaajien yksilöllisiin tar-

peisiin ja edistää kestävää kehitystä erityisesti elintarvikkeiden osalta. Hankkeen kohderyhmänä ovat ensisi-

jaisesti vähävaraiset työttömät henkilöt sekä heidän kotitalouksiinsa kuuluvat jäsenet. 



Eurajoki 
Eurajoella toimii laaja joukko järjestöjä ja seurakunta, jotka tekevät yhteistyötä kunnan kotoutumista edistä-

vien toimijoiden kanssa maahan muuttaneiden asettautumisen ja arjen tukemiseksi.  

MLL Luvia ry tarjoaa määrättyinä päivinä iltaperhekahvilatoimintaa. Lisäksi SPR Luvia ja SPR Eurajoki toimivat 

alueella ja järjestävät monenlaista toimintaa. Rauman seudun katulähetys Ry:n Föliapu tarjoaa aineellista 

apua maksukorttien muodossa, jotka on tarkoitettu elintarvikkeiden ja perushyödykkeiden hankintaan. Ta-

voitteena on vastata avunsaajien yksilöllisiin tarpeisiin ja edistää kestävää kehitystä erityisesti elintarvikkei-

den osalta. Hankkeen kohderyhmänä ovat ensisijaisesti vähävaraiset työttömät henkilöt sekä heidän kotita-

louksiinsa kuuluvat jäsenet. Rauman seudun Kriisikeskus toimii myös Eurajoen alueella säännöllisesti.  

 

 

 

7 Asiakasviestintä 
 

Kukin kunta vastaa omasta asiakasviestinnästään ja sen saavutettavuudesta omilla verkkosivuillaan sekä so-

mekanavillaan. Alueella toimivan Talent Boost-verkosto on luonut Satakunnalle yhteisen verkkosivuston 

(workandstudyinwestcoastfinland.fi) joka kertoo Satakunnan työ- ja koulutusmahdollisuuksista sekä alueen 

muista vetovoimatekijöistä.  

Työmarkkinatori on KEHA-keskuksen sekä työ- ja elinkeinoministeriön toteuttama työelämäpalvelusivusto, 

joka palvelee henkilö- ja yritysasiakkaita työnhakuun ja työvoiman saamiseen liittyen. Sivusto toimii myös 

alustana henkilöasiakkaiden työnhakuun liittyvissä asioissa ja yhteydenpidossa työvoimaviranomaisen 

kanssa.  

Etelä-Satakunnan yhteisessä kotoutumisohjelmassa kuvatusta palvelurakenteesta tullaan tekemään vuoden 

2025 aikana saavutettava ja asiakasryhmiä tavoittava materiaali, joka räätälöidään kunkin kunnan rakenteita 

vastaavaksi. Materiaalissa hyödynnetään Yhdessä monikulttuurisessa Etelä-Satakunnassa hankeen työpajo-

jen tuloksia. Materiaali tullaan kääntämään ainakin englanniksi ja ukrainaksi, tarvittaessa myös muille kielille.  

8 Kotoutumisohjelman seuranta ja päivittäminen 
 

Tätä nyt tehtyä Etelä-Satakunnan kotoutumisohjelmaa on tehty yhteistyössä viiden kunnan kesken ja tullaan 

kehittämään sekä päivittämään tulevan vuoden aikana. Tavoitteena on varmistaa, että ohjelma vastaa alu-

eelle rakentuvia palveluita ja tulevia tarpeita. Vuoden 2025 alussa voimaan astuvan työ- ja elinkeinopalvelui-

den muutoksen myötä tulee viemään jonkin aikaa, ennen kuin muutoksen tuoma kokonaiskuva selkenee ja 

voidaan lähteä tarkastelemaan kehityskohteita. On selvää, että Etelä-Satakunnassa kotoutumista edistävää 

kehittämistyötä tullaan tekemään tulevaisuudessakin hyvässä yhteistyössä alueen kuntien ja muiden toimi-

joiden kanssa. 

https://workandstudyinwestcoastfinland.fi/
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat

